
๑

ส่วนที่ ๑

บทนํา



๒

บทนํา

ตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการจดัทาํแผนพฒันาขององคก์รปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ.๒๕๔๘ กาํหนดใหอ้งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่จดัทาํแผนพฒันา และแผนการดาํเนินงาน

ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ซึง่เป็นการนําแผนพฒันาไปปฏบิตัิ รวมทัง้วางแนวทางใหก้ารปฏบิตัิ

บรรลวุตัถุประสงคต์ามโครงการทีก่าํหนดไวใ้นแผนพฒันาสามปี สาํหรบัแผนการดาํเนินงานนัน้มี

จดุมุง่หมายเพือ่แสดงถงึรายละเอยีดแผนงาน โครงการพฒันาและกจิกรรมทีด่าํเนินการจรงิทัง้หมดใน

พืน้ทีข่ององคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ประจาํปีงบประมาณนัน้ ทาํใหแ้นวทางในการดาํเนินงานใน

ปีงบประมาณนัน้ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่มคีวามชดัเจนในการปฏบิตัมิากขึน้ มกีารประสาน และ

บรูณาการ การทาํงานกบัหน่วยงานและการจาํแนกรายละเอยีดต่างๆ ของแผนงาน โครงการในแผนการ

ดาํเนินงานจะทาํใหก้ารตดิตามประเมนิผลเมือ่สิน้ปีงบประมาณมคีวามสะดวกมากขึน้อกีดว้ย จาก

ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการจดัทาํแผนพฒันาขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. ๒๕๔๘

หมวด ๕ ขอ้ ๒๖ และ ขอ้ ๒๗ ไดก้าํหนดใหอ้งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่จดัทาํแผนการดาํเนินงานโดยมี

ข ัน้ตอนต่อไปนี้

ขอ้ ๒๖ การจดัทาํแผนการดาํเนินงานใหด้าํเนินการตามระเบยีบน้ี โดยมขี ัน้ตอน

ดาํเนินการ

ดงันี้

(๑) คณะกรรมการสนบัสนุนการจดัทาํแผนพฒันารวบรวมแผนงานโครงการพฒันาของ

องคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ หน่วยราชการสว่นกลาง สว่นภมูภิาค รฐัวสิาหกจิและหน่วยงานอืน่ๆ ที่

ดาํเนินการในพืน้ทีข่ององคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ แลว้จดัทาํรา่งแผนการดาํเนินงาน เสนอ

คณะกรรมการพฒันาทอ้งถิน่

(๒) คณะกรรมการพฒันาทอ้งถิน่พจิารณารา่งแผนการดาํเนินงาน แลว้เสนอผูบ้รหิาร

ทอ้งถิน่

ประกาศเป็นแผนการดาํเนินงาน ทัง้นี้ใหปิ้ดประกาศแผนการดาํเนินงานภายในสบิหา้วนันบัแต่วนัที่

ประกาศ เพือ่ใหป้ระชาชนในทอ้งถิน่ทราบโดยทัว่กนัและตอ้งปิดประกาศไวอ้ยา่งน้อยสามสบิวนั

ระยะเวลาในการจัดทําแผนการดําเนินงาน
ขอ้ ๒๗ แผนการดาํเนินงานใหจ้ดัทาํเสรจ็ภายในเดอืนธนัวาคมของปีงบประมาณนัน้

หรอื

ภายในสามสบิวนันบัแต่วนัทีต่ ัง้งบประมาณดาํเนินการหรอืไดร้บัแจง้แผนงาน/โครงการจากหน่วย
ราชการสว่นกลาง สว่นภมูภิาค รฐัวสิาหกจิหรอืหน่วยงานอืน่ๆ ทีต่อ้งดาํเนินงานในพืน้ทีอ่งคก์รปกครอง



๓

สว่นทอ้งถิน่ในปีงบประมาณนัน้การขยายเวลาการจดัทาํและการแกไ้ขแผนการดาํเนินงานเป็นอาํนาจ

ของผูบ้รหิารทอ้งถิน่

แนวทางในการจัดทําแผนการดําเนินงาน
แผนการดาํเนินงานเป็นเครือ่งมอืสาํคญัในการบรหิารงานของผูบ้รหิารทอ้งถิน่ เพือ่

ควบคมุ

การดาํเนินงานใหเ้ป็นไปอยา่งเหมาะสมและมปีระสทิธภิาพรวมทัง้ยงัเป็นเครือ่งมอืในการตดิตามการ

ดาํเนินงาน และการประเมนิผลการปฏบิตังิาน ดงันัน้แผนการดาํเนินงานจงึมแีนวทางในการจดัทาํ ดงันี้

๑. เป็นแผนทีแ่ยกรายละเอยีดจากแผนพฒันาสามปี และมลีกัษณะเป็นการดาํเนินการ

(Action Plan)

๒. แสดงถงึรายละเอยีดโครงการ งบประมาณ ระยะเวลาดาํเนินการทีช่ดัเจนและ

ดาํเนินงาน

จรงิ

๓. เป็นการรวมขอ้มลูจากทกุหน่วยงานทีจ่ะเขา้มาดาํเนินการในพืน้ทีอ่งคก์ารบรหิาร

สว่น

ตาํบลทรายขาว

วัตถุประสงค์ของแผนการดําเนินงาน
๑. เพือ่ใหก้ารปฏบิตังิานเป็นไปอยา่งมเีป้าหมายตามยทุธศาสตรแ์ละบรรลุ

วตัถุประสงคข์อง

โครงการ/กจิกรรมทีต่ัง้ไว้

๒. เพือ่ใหก้ารตรวจสอบและตดิตามการดาํเนินงานมคีวามชดัเจน

๓. เพือ่ใหท้ราบถงึความกา้วหน้าของกจิกรรม/โครงการ

๔. เพือ่ใหท้ราบถงึความกา้วหน้าของการดาํเนินงานในแต่ละไตรมาส

๕. เพือ่ใหก้ารตดิตามและประเมนิผลการดาํเนินงานไดช้ดัเจน

๖. เพือ่เพิม่ความชดัเจนในการปฏบิตังิาน ลดความซํ้าซอ้นของโครงการต่างๆ

๗. เพือ่กาํหนดหว้งระยะเวลาในการดาํเนินงานโครงการกจิกรรมต่างๆ ขององคก์าร

บรหิาร

สว่นตาํบล

ข้ันตอนการจัดทําแผนการดําเนินงาน
ข้ันตอนที่ ๑ การเก็บรวบรวมข้อมูล

คณะกรรมการสนบัสนุนการจดัทาํแผนพฒันาทอ้งถิน่เกบ็รวบรวมขอ้มลู

โครงการ/

กจิกรรมทีม่กีารดาํเนินการจรงิในพืน้ทีอ่งคก์ารบรหิารสว่นตาํบลทรายขาว ซึง่จะมที ัง้โครงการ/กจิกรรม

ขององคก์ารบรหิารสว่นตาํบลทรายขาว และโครงการ/กจิกรรมทีห่น่วยงานอืน่จะเขา้มาดาํเนินการใน



๔

พืน้ทีโ่ดยขอ้มลูดงักลา่วอาจตรวจสอบไดจ้ากหน่วยงานในพืน้ที่ และตรวจสอบจากแผนปฏบิตักิารพฒันา

จงัหวดั/อาํเภอแบบบรูณาการ

ข้ันตอนที่ ๒ การจัดทําร่างแผนการดําเนินงาน
คณะกรรมการสนบัสนุนการจดัทาํแผนพฒันาทอ้งถิน่จดัทาํรา่งแผนการ

ดาํเนินงาน

โดยพจิารณาจดัหมวดหมูใ่หส้อดคลอ้งกบัยทุธศาสตร์ และแนวทางการพฒันาของทอ้งถิน่ทีก่าํหนดไวใ้น

แผนยทุธศาสตรก์ารพฒันาขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ โดยมเีคา้โครงแผนการดาํเนินงาน ๒ สว่น

คอื

สว่นที่ ๑ บทนํา องคป์ระกอบ ประกอบดว้ย

- บทนํา

- วตัถุประสงคข์องแผนการดาํเนินงาน

- ขัน้ตอนการจดัทาํแผนการดาํเนินงาน

- ประโยชน์ของแผนการดาํเนินงาน

สว่นที่ ๒ บญัชโีครงการ/กจิกรรม องคป์ระกอบ ประกอบดว้ย

- บญัชสีรปุจาํนวนโครงการและงบประมาณ (ผด ๑)

- บญัชโีครงการ/กจิกรรม/งบประมาณ (ผด ๒)

ข้ันตอนที่ ๓ การประกาศแผนการดําเนินงาน
คณะกรรมการสนบัสนุนการจดัทาํแผนพฒันาทอ้งถิน่นํารา่งแผนการดาํเนินงาน

เสนอผูบ้รหิารทอ้งถิน่เพือ่ประกาศใช้ การประกาศแผนการดาํเนินงานใหอ้งคก์ารบรหิารสว่นตาํบล

ทรายขาว จดัทาํประกาศ เรือ่ง การใชแ้ผนการดาํเนินงานประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ เพือ่ปิด

ประกาศโดยเปิดเผยใหป้ระชาชนทราบโดยทัว่กนัและสามารถตรวจสอบได้

ประโยชน์ของแผนการดําเนินงาน
๑. การดาํเนินงานเป็นไปตามกรอบนโยบายและยทุธศาสตรแ์นวทางทีว่างไว้

๒. การดาํเนินงานตามโครงการ/กจิกรรม ขององคก์ารบรหิารสว่นตาํบลทรายขาว

เป็นไปตามเป้าหมายและบรรลวุตัถุประสงคท์ีต่ ัง้ไว้

๓. สามารถตรวจสอบและตดิตามการดาํเนินงานไดช้ดัเจน

๔. สามารถทราบถงึความกา้วหน้าของโครงการ และแกไ้ขปัญหาใหก้บัประชาชน

ไดอ้ยา่งแทจ้รงิ

๕. ทราบถงึผลการดาํเนินงานในแต่ละไตรมาส

๖. สามารถตดิตาม และประเมนิประสทิธภิาพประสทิธผิลทีเ่กดิขึน้จรงิเพือ่ใหก้ารใช้

งบประมาณเป็นไปอยา่งคุม้คา่เกดิประโยชน์สงูสดุและประหยดั



๕

จากข้ันตอนการจัดทําแผนการดําเนินงานข้างต้นสามารถเขียนเป็นแผนภูมิได้ดังนี้

คณะกรรมการสนับสนุน รวบรวมโครงการ/กิจกรรม
การจัดทําแผนพัฒนาท้องถ่ิน

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หน่วยงานอ่ืน



๖

คณะกรรมการสนับสนุนการ จัดทําร่างแผนการดําเนินงาน
จัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น

คณะกรรมการสนับสนุนการ เสนอร่างแผนการดําเนินงาน
จัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พิจารณาเสนอร่างแผนการดําเนินงาน

เสนอรา่ง ฯ ต่อผูบ้รหิารทอ้งถิน่

ผู้บริหารท้องถ่ิน ผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบ

ประโยชน์ของแผนการดําเนินงาน

๑. การปฏิบัติงานและการดําเนินงานเป็นไปตามวัตถุประสงค์ท่ีวางไว้
๒. การติดตามและการประเมินผลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ สามารถตรวจสอบได้
๓. แผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรม ในปีงบประมาณบรรลุเป้าหมาย ตามท่ีกําหนดไว้

ประกาศใช้



๗



๘

ส่วนที่ ๒

บญัชีโครงการ/กิจกรรม



๑

ส่วนที่ ๑
บทนํา



๒

บทนํา

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทําแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๘ กําหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทําแผนพัฒนา และแผนการดําเนินงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ินซึ่งเป็นการนําแผนพัฒนาไปปฏิบัติ รวมทั้งวางแนวทางให้การปฏิบัติบรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการท่ีกําหนดไว้ใน
แผนพัฒนาสามปี สําหรับแผนการดําเนินงานนั้นมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมท่ี
ดําเนินการจริงท้ังหมดในพื้นท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินประจําปีงบประมาณนั้น ทําให้แนวทางในการดําเนินงานใน
ปีงบประมาณน้ันขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น มีการประสาน และบูรณาการ การทํางาน
กับหน่วยงานและการจําแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน โครงการในแผนการดําเนินงานจะทําให้การติดตามประเมินผลเมื่อ
สิ้นปีงบประมาณมีความสะดวกมากขึ้นอีกด้วย จากระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทําแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ หมวด ๕ ข้อ ๒๖ และ ข้อ ๒๗ ได้กําหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินจัดทําแผนการดําเนินงาน
โดยมีขั้นตอนต่อไปนี้

ข้อ ๒๖ การจัดทําแผนการดําเนินงานให้ดําเนินการตามระเบียบน้ี โดยมีขั้นตอนดําเนินการ
ดังนี้

(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนารวบรวมแผนงานโครงการพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นๆ ท่ีดําเนินการในพื้นท่ีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน แล้วจัดทําร่างแผนการดําเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น

(๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดําเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถ่ิน
ประกาศเป็นแผนการดําเนินงาน ท้ังนี้ให้ปิดประกาศแผนการดําเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันท่ีประกาศ เพื่อให้ประชาชนใน
ท้องถ่ินทราบโดยท่ัวกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน
ระยะเวลาในการจัดทําแผนการดําเนินงาน

ข้อ ๒๗ แผนการดําเนินงานให้จัดทําเสร็จภายในเดือนธันวาคมของปีงบประมาณนั้นหรือ



๓

ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ต้ังงบประมาณดําเนินการหรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค
รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ท่ีต้องดําเนินงานในพื้นท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในปีงบประมาณนั้นการขยายเวลาการจัดทํา
และการแก้ไขแผนการดําเนินงานเป็นอํานาจของผู้บริหารท้องถ่ิน
แนวทางในการจัดทําแผนการดําเนินงาน

แผนการดําเนินงานเป็นเครื่องมือสําคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถ่ิน เพื่อควบคุม
การดําเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพรวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตามการดําเนินงาน และการ
ประเมินผลการปฏิบัติงาน ดังนั้นแผนการดําเนินงานจึงมีแนวทางในการจัดทํา ดังนี้

๑. เป็นแผนท่ีแยกรายละเอียดจากแผนพัฒนาสามปี และมีลักษณะเป็นการดําเนินการ
(Action Plan)

๒. แสดงถึงรายละเอียดโครงการ งบประมาณ ระยะเวลาดําเนินการท่ีชัดเจนและดําเนินงาน
จริง

๓. เป็นการรวมข้อมูลจากทุกหน่วยงานท่ีจะเข้ามาดําเนินการในพ้ืนท่ีองค์การบริหารส่วน
ตําบลทรายขาว

วัตถุประสงค์ของแผนการดําเนินงาน

๑. เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปอย่างมีเป้าหมายตามยุทธศาสตร์และบรรลุวัตถุประสงค์ของ
โครงการ/กิจกรรมท่ีตั้งไว้

๒. เพื่อให้การตรวจสอบและติดตามการดําเนินงานมีความชัดเจน
๓. เพื่อให้ทราบถึงความก้าวหน้าของกิจกรรม/โครงการ
๔. เพื่อให้ทราบถึงความก้าวหน้าของการดําเนินงานในแต่ละไตรมาส
๕. เพื่อให้การติดตามและประเมินผลการดําเนินงานได้ชัดเจน
๖. เพื่อเพิ่มความชัดเจนในการปฏิบัติงาน ลดความซ้ําซ้อนของโครงการต่างๆ
๗. เพื่อกําหนดห้วงระยะเวลาในการดําเนินงานโครงการกิจกรรมต่างๆ ขององค์การบริหาร

ส่วนตําบล
ข้ันตอนการจัดทําแผนการดําเนินงาน

ข้ันตอนที่ ๑ การเก็บรวบรวมข้อมูล

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่นเก็บรวบรวมข้อมูลโครงการ/



๔

กิจกรรมท่ีมีการดําเนินการจริงในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว ซึ่งจะมีท้ังโครงการ/กิจกรรมขององค์การบริหารส่วน
ตําบลทรายขาว และโครงการ/กิจกรรมท่ีหน่วยงานอื่นจะเข้ามาดําเนินการในพื้นท่ีโดยข้อมูลดังกล่าวอาจตรวจสอบได้จาก
หน่วยงานในพื้นท่ี และตรวจสอบจากแผนปฏิบัติการพัฒนาจังหวัด/อําเภอแบบบูรณาการ

ข้ันตอนที่ ๒ การจัดทําร่างแผนการดําเนินงาน

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทําร่างแผนการดําเนินงาน
โดยพิจารณาจัดหมวดหมู่ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ และแนวทางการพัฒนาของท้องถ่ินท่ีกําหนดไว้ในแผนยุทธศาสตร์การ
พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน โดยมีเค้าโครงแผนการดําเนินงาน ๒ ส่วน คือ

ส่วนที่ ๑ บทนํา องค์ประกอบ ประกอบด้วย
- บทนํา
- วัตถุประสงค์ของแผนการดําเนินงาน
- ขั้นตอนการจัดทําแผนการดําเนินงาน
- ประโยชน์ของแผนการดําเนินงาน

ส่วนที่ ๒ บัญชีโครงการ/กิจกรรม องค์ประกอบ ประกอบด้วย
- บัญชีสรุปจํานวนโครงการและงบประมาณ (ผด ๑)
- บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (ผด ๒)

ข้ันตอนที่ ๓ การประกาศแผนการดําเนินงาน

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่นนําร่างแผนการดําเนินงาน
เสนอผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อประกาศใช้ การประกาศแผนการดําเนินงานให้องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว จัดทําประกาศ เร่ือง
การใช้แผนการดําเนินงานประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ เพื่อปิดประกาศโดยเปิดเผยให้ประชาชนทราบโดยท่ัวกันและ
สามารถตรวจสอบได้

ประโยชน์ของแผนการดําเนินงาน

๑. การดําเนินงานเป็นไปตามกรอบนโยบายและยุทธศาสตร์แนวทางท่ีวางไว้
๒. การดําเนินงานตามโครงการ/กิจกรรม ขององค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว

เป็นไปตามเป้าหมายและบรรลุวัตถุประสงค์ที่ต้ังไว้
๓. สามารถตรวจสอบและติดตามการดําเนินงานได้ชัดเจน



๕

๔. สามารถทราบถึงความก้าวหน้าของโครงการ และแก้ไขปัญหาให้กับประชาชน
ได้อย่างแท้จริง

๕. ทราบถึงผลการดําเนินงานในแต่ละไตรมาส
๖. สามารถติดตาม และประเมินประสิทธิภาพประสิทธิผลท่ีเกิดขึ้นจริงเพื่อให้การใช้

งบประมาณเป็นไปอย่างคุ้มค่าเกิดประโยชน์สูงสุดและประหยัด



๖

จากข้ันตอนการจัดทําแผนการดําเนินงานข้างต้นสามารถเขียนเป็นแผนภูมิได้ดังนี้

คณะกรรมการสนับสนุน รวบรวมโครงการ/กิจกรรม
การจัดทําแผนพัฒนาท้องถ่ิน

คณะกรรมการสนับสนุนการ จัดทําร่างแผนการดําเนินงาน
จัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น

คณะกรรมการสนับสนุนการ เสนอร่างแผนการดําเนินงาน
จัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พิจารณาเสนอร่างแผนการดําเนินงาน

เสนอร่าง ฯ ต่อผู้บริหารท้องถ่ิน

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หน่วยงานอ่ืน



๗

ผู้บริหารท้องถ่ิน ผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบ

ประโยชน์ของแผนการดําเนินงาน

๑. การปฏิบัติงานและการดําเนินงานเป็นไปตามวัตถุประสงค์ท่ีวางไว้
๒. การติดตามและการประเมินผลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ สามารถตรวจสอบได้
๓. แผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรม ในปีงบประมาณบรรลุเป้าหมาย ตามท่ีกําหนดไว้

ประกาศใช้



๘



๙

ส่วนที่ ๒
บัญชีโครงการ/กิจกรรม



๘ ผด. ๑

ผด. ๑

-บัญชีสรุปจํานวนโครงการและงบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณพ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา จํานวนโครงการท่ี
ดําเนินการ

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการท้ังหมด

จํานวน
งบประมาณ

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณท้ังหมด

หน่วยงานดําเนินการ

๑. ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการและโครงสร้างพ้ืนฐาน
๑.๑ แนวทางการพัฒนาการติดต้ังไฟฟ้าสาธารณะและขยายเขตไฟฟ้า

แรงต่ํา
๑.๒ แนวทางการพัฒนาเส้นทางคมนาคม
๑.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาแหล่งน่้าเพํืออุปโภค-บริโภค
๑.๔ แนวทางการพัฒนาติดตั้งระบบน่้าประปา
๑.๕ แนวทางการพัฒนาก่อสร้างรางระบายน่้า
๑.๖ แนวทางการพัฒนาปรับปรุงเสียงตามสาย
๑.๗ แนวทางการพัฒนาก่อสร้างต่อเติมซ่อมแซมอาคารสถานทํี

๖

๒๐
๑
-
๗
-
๑

๑.๙๓

๖.๔๓
๐.๓๓

-
๒.๒๕

-
๐.๓๓

๙๐๐,๓๙๓

๔,๒๒๕,๒๐๐
๓๓๑,๐๐๐

-
๒,๒๒๑,๐๐๐

-
๔๕๐,๐๐๐

๑.๐๔

๔.๘๗
๐.๓๘

-
๒.๕๖

-
๐.๕๒

รวม ๓๕ ๑๑.๒๗ ๘,๑๒๗,๕๙๓ ๙.๓๗
๒. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคน สังคม คุณภาพชีวิต เศรษฐกิจพอเพียง
และเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

๒.๑ แนวทางการพัฒนาจัดหาเบ้ียสงเคราะห์ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์
และผู้สูงอายุ

๒.๒ แนวทางการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
๒.๓ แนวทางการพัฒนาการสาธารณสุข-สุขภาพ

๓

๑๓
๒๕

๐.๙๗

๔.๑๘
๘.๐๔

๓๐,๒๘๔,๔๐๐

๙๘๓,๒๐๐
๘๙๖,๘๐๐

๓๔.๘๕

๑.๑๔
๑.๐๔

รวม ๔๑ ๑๓.๑๙ ๓๒,๑๖๔,๔๐๐ ๓๗.๐๓

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา จํานวนโครงการ
ท่ีดําเนินการ

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการท้ังหมด

จํานวน
งบประมาณ

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณท้ังหมด

หน่วยงาน
ดําเนินการ

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการที่ดีและการให้
สาธารณะแก่ประชาชน



๙

แบบ ผด. ๐๒

๓.๑ แนวทางการพัฒนาการจัดทําข้อมูลเพ่ือจัดทําแผน
๓.๒ แนวทางการพัฒนาบุคลากร
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเครื่องใช้ในการปฎิบัติงาน
๓.๔ แนวทางการบริหารจัดการ

-
๒๓
๔๓
๖๕

-
๗.๔๐
๑๔.๐๙
๒๐.๙๐

-
๒๐,๗๘๐,๐๐๐
๓,๓๓๓,๓๐๐
๑๑,๓๗๐,๑๕๗

-
๒๓.๘๓
๓.๘๔
๑๓.๐๙

รวม ๑๓๑ ๔๒.๓๙ ๓๕,๔๘๓,๔๕๗ ๔๐.๗๖
๔. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาส่งเสริมการท่องเที่ยวและการกีฬา

๔.๑ แนวทางการพัฒนาการสร้างลานกีฬาชุมชน
๔.๒ แนวทางการพัฒนาการท่องเท่ียว
๔.๓ แนวทางการพัฒนาการกีฬาเยาวชน

-
-
๓

-
-
๓

-
-

๓๖๐,๐๐๐

-
-

๐.๔๒
รวม ๓ ๐.๙๗ ๓๖๐,๐๐๐ ๐.๔๒

๕. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีท้องถ่ิน
และภูมิปัญญาท้องถ่ิน

๕.๑ แนวทางการพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม
๕.๒ แนวทางการพัฒนาด้านการศึกษา
๕.๓ แนวทางการพัฒนาศูนย์เด็กเล็ก
๕.๖ แนวทางการพัฒนาศิลปวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น

๑
๑๗
๗๒
๓

๐.๓๓
๕.๔๗
๒๓.๑๖
๐.๙๗

๒๐,๐๐๐
๓,๑๙๒,๘๔๐
๕,๙๒๖,๗๑๐
๔๑๐,๐๐๐

๐.๐๓
๓.๖๘
๖.๘๒
๐.๔๘

รวม ๙๓ ๒๙.๖๐ ๙,๕๔๙,๕๕๐ ๑๑.๐๑
๖. ยุทธศาสตร์การพัฒนาป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและการจัดการการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๖.๑ แนวทางการพัฒนาการป้องกันภัยและการรักษาความสงบเรียบร้อย
๖.๒ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมอาชีพทางการเกษตร ประมง ปศุสัตว์
๖.๓ แนวทางการพัฒนาแหลงนํําเพื่อการเกษตร

๑
๗
-

๐.๓๓
๒.๒๕

-

๓๐,๐๐๐
๑,๑๘๕,๐๐๐

-

๐.๐๔
๑.๓๗

-

รวม ๘ ๒.๕๘ ๑,๒๑๕,๐๐๐ ๑.๔๑
รวมทั้งสิ้น ๓๑๑ ๑๐๐ ๘๖,๙๐๐,๐๐๐ ๑๐๐

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย



๑๐ ผด. ๑

แบบ ผด. ๐๒

๑. ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการ และโครงสร้างพื้นฐาน
๑.๑ แนวทางการพัฒนาการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะและขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ
.ย
.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

มี.
ค.

เม
.ย
.

พ.
ค.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑ ค่าอุดหนุนส่านักงานการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคอ่าเภอวังสะพุง ในการขยาย
เขตระบบจ่าหน่ายไฟฟ้า สาธารณะ
หมู่บ้าน และเพํิมขนาดหม้อแปลง
ไฟฟ้า ในบริเวณทํีท่าการองค์การ
บริหารส่วนต่าบลทรายขาว บ้าน
ทรายขาวนอก หมู่ทํี ๒ เป็นเงิน
๔๘๐,๓๙๓ บาท
โดยด่าเนินการ ดังน้ี
๑. ค่าขยายเขตระบบไฟฟ้า
เป็นเงิน ๔๕๙,๘๔๘.๖๘ บาท
๒. ค่าเชํือมสายแรงสูง
เป็นเงิน ๑๐,๗๐๐.๐๐ บาท
๓. ค่าตรวจสอบการติดต้ังอุปกรณ์
เป็นเงิน ๔,๔๙๔.๐๐ บาท
๔. ค่าส่ารวจออกแบบ
เป็นเงิน ๕,๓๕๐.๐๐ บาท
รวมเป็นเงิน ๔๘๐,๓๙๒.๖๘ บาท

ค่าอุดหนุนส่านักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ่าเภอ
วังสะพุง ในการขยายเขตระบบจ่าหน่ายไฟฟ้า
สาธารณะหมู่บ้าน และเพํิมขนาดหม้อแปลงไฟฟ้า
ในบริเวณทํีท่าการองค์การบริหารส่วนต่าบล
ทรายขาว บ้านทรายขาวนอก หมู่ทํี ๒
เป็นเงิน ๔๘๐,๓๙๓ บาท
โดยด่าเนินการ ดังน้ี
๑. ค่าขยายเขตระบบไฟฟ้า
เป็นเงิน ๔๕๙,๘๔๘.๖๘ บาท
๒. ค่าเชํือมสายแรงสูง
เป็นเงิน ๑๐,๗๐๐.๐๐ บาท
๓. ค่าตรวจสอบการติดต้ังอุปกรณ์เป็นเงิน ๔,
๔๙๔.๐๐ บาท
๔. ค่าส่ารวจออกแบบ
เป็นเงิน ๕,๓๕๐.๐๐ บาท
รวมเป็นเงิน ๔๘๐,๓๙๒.๖๘ บาท

๙๐๐,๓๙๓ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง
การไฟฟ้าส่วน

ภูมิภาค
วังสะพุง

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖



๑๑

แบบ ผด. ๐๒

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๑. ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการ และโครงสร้างพื้นฐาน
๑.๑ แนวทางการพัฒนาการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะและขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๒. ค่าอุดหนุนส่านักงานการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคอ่าเภอวังสะพุง ในการขยาย
เขตระบบจ่าหน่ายไฟฟ้าสาธารณะ
หมู่บ้าน สายห้วยเซียงซ้อย บ้าน
โนน หมู่ทํี ๑๑
เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐ บาท

ค่าอุดหนุนส่านักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ่าเภอ
วังสะพุง ในการขยายเขตระบบจ่าหน่ายไฟฟ้า
สาธารณะหมู่บ้าน สายห้วยเซียงซ้อย บ้านโนน
หมู่ทํี ๑ เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐ บาท

๔๐๐,๐๐๐ หมู่ทํี ๑ กองช่าง

๓. ค่าอุดหนุนส่านักงานการประปาส่วน
ภูมิภาคอ่าเภอวังสะพุง ในการขยาย
ระบบประปาหมู่บ้าน
สายโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ
บ้านโนน หมู่ทํี ๑๑
เป็นเงิน ๒๐,๐๐๐ บาท

ค่าอุดหนุนส่านักงานการประปาส่วนภูมิภาคอ่าเภอ
วังสะพุง ในการขยายระบบประปาหมู่บ้าน
สายโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ บ้านโนน
หมู่ทํี ๑๑ เป็นเงิน ๒๐,๐๐๐ บาท

๒๐,๐๐๐ หมู่ทํี ๑๑ กองช่าง

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย



๑๒

แบบ ผด. ๐๒

๑. ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการ และโครงสร้างพื้นฐาน
๑.๒ แนวทางการพัฒนาเส้นทางคมนาคม

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ
.ย
.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑ ๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายรอบบ้าน บ้านบุ่งค้อ
หมู่ ๑ ต้ังไว้ ๑๕๗,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔ เมตร
ยาว ๖๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พ้ืนทีํผิว
จราจรไม่น้อยกว่า ๒๔๘ ตารางเมตร ป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด ๑.๒๐ X ๒.๔๐
เมตร จ่านวน ๑ ป้าย

๑๕๗,๐๐๐ หมู่ ๑ กองช่าง

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านยายค่า
บ้านบุ่งค้อ หมู่ ๑
ต้ังไว้ ๒๔๓,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๓ เมตร
ยาว ๑๒๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พ้ืนทีํ
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๗๕ ตารางเมตร
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
ขนาด ๑.๒๐ X ๒.๔๐ เมตร จ่านวน ๑ ป้าย

๒๔๓,๐๐๐ หมู่ ๑ กองช่าง

๓. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายท่าหินต้ัง
บ้านทรายขาวกลาง หมู่ ๖
ต้ังไว้ ๑๔๐,๒๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔ เมตร
ยาว ๑๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พ้ืนทีํ
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๒ ตารางเมตร

๑๔๐,๒๐๐ หมู่ ๖ กองช่าง

๔. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายศาลเจ้าปู่
บ้านโพนทอง หมู่ ๙
ต้ังไว้ ๒๗๗,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔ เมตร
ยาว ๑๐๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พ้ืนทีํ
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๒๘ ตารางเมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ ขนาด ๑.๒๐ X ๒.๔๐ เมตร
จ่านวน ๑ ป้าย

๒๗๗,๐๐๐ หมู่ ๙ กองช่าง

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย



๑๓

แบบ ผด. ๐๒

๑. ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการ และโครงสร้างพื้นฐาน
๑.๒ แนวทางการพัฒนาเส้นทางคมนาคม

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ
.ย
.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๕. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายนาหงษ์ บ้านฟากเลย
หมู่ ๑๐ ต้ังไว้ ๓๐๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว
๑๕๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พ้ืนทีํผิว
จราจรไม่น้อยกว่า ๔๕๙ ตารางเมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการขนาด ๑.๒๐ X ๒.๔๐ เมตร
จ่านวน ๑ ป้าย

๓๐๐,๐๐๐ หมู่ ๑๐ กองช่าง

๖. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายฟากเลย - กุดตอเรือ
บ้านฟากเลย หมู่ ๑๐
ต้ังไว้ ๓๖๕,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๖ เมตร
ยาว ๗๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
พ้ืนทีํผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๕๐ ตาราง
เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการขนาด ๑.๒๐ X ๒.๔๐ เมตร
จ่านวน ๑ ป้าย

๓๖๕,๐๐๐ หมู่ ๑๐ กองช่าง

๗. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายคอกช้าง
บ้านน่้าค้อ หมู่ ๑๒
ต้ังไว้ ๔๐๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔ เมตร
ยาว ๑๕๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พ้ืนทีํ
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๖๐๔ ตารางเมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการขนาด ๑.๒๐ X ๒.๔๐ เมตร
จ่านวน ๑ ป้าย

๔๐๐,๐๐๐ หมู่ ๑๒ กองช่าง

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ



๑๔

แบบ ผด. ๐๒

แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖
องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๑. ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการ และโครงสร้างพื้นฐาน
๑.๒ แนวทางการพัฒนาเส้นทางคมนาคม

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ
.ย
.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๘. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก พร้อมวางท่อระบายน่้า สาย
ลงตลํิงน่้าเลย บ้านฟากห้วย
หมู่ ๑๓ ต้ังไว้ ๔๐๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก พร้อมวางท่อระบายน่้า ปริมาณงาน
ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๒๑ เมตร หนา ๐.
๑๕ เมตร พ้ืนทีํผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๘๔
ตารางเมตร และวางท่อระบายน่้าคอนกรีต
ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร จ่านวน ๓๒ ท่อน
ยาแนวคอนกรีตพร้อมบ่อพัก คสล. พร้อมฝา
ตะแกรงเหล็ก จ่านวน ๒ บ่อ ป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด
๑.๒๐ X ๒.๔๐ เมตร จ่านวน ๑ ป้าย

๔๐๐,๐๐๐ หมู่ ๑๓ กองช่าง

๙. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายรอบบ้าน บ้านกุดตอเรือ
หมู่ ๑๔
ต้ังไว้ ๑๗๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔ เมตร
ยาว ๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พ้ืนทีํ
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๘๐ ตารางเมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการขนาด ๑.๒๐ X ๒.๔๐ เมตร
จ่านวน ๑ ป้าย

๑๗๐,๐๐๐ หมู่ ๑๔ กองช่าง

๑๐. โครงการก่อสร้างขยายถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายนาร่อง
บ้านทรายขาวเหนือ หมู่ ๑๗
ต้ังไว้ ๓๖,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๒
เมตร

ยาว ๒๗ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร พ้ืนทีํผิวจราจรไม่น้อย
กว่า ๕๔ ตารางเมตร

๓๖,๐๐๐ หมู่ ๑๗ กองช่าง

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖



๑๕

แบบ ผด. ๐๒

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๑. ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการ และโครงสร้างพื้นฐาน
๑.๒ แนวทางการพัฒนาเส้นทางคมนาคม

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๑. โครงการปรับปรุงถนนสู่การเกษตร
หินคลุก สายนาอ่าง
บ้านทรายขาวนอก หมู่ทํี ๒
ต้ังไว้ ๘๕,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนสู่การเกษตรหิน
คลุก ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔ เมตร
ยาว ๒๙๐ เมตร หนาเฉลํีย ๐.๑๐ เมตร
พ้ืนทีํผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๑๖๐ ตาราง
เมตร พร้อมบดทับ

๘๕,๐๐๐ หมู่ทํี ๒ กองช่าง

๑๒. โครงการปรับปรุงถนนสู่การเกษตร
หินคลุก สายข้างโรงเรียน บ้าน
โพนงาม หมู่ทํี ๓
ต้ังไว้ ๔๐๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนสู่การเกษตรหิน
คลุก ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๕ เมตร
ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนาเฉลํีย ๐.๑๐ เมตร
พ้ืนทีํผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕,๐๐๐ ตาราง
เมตร พร้อมบดทับ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ ขนาด ๑.๒๐ X ๒.๔๐ เมตร
จ่านวน ๑ ป้าย

๔๐๐,๐๐๐ หมู่ทํี ๓ กองช่าง

๑๓. โครงการปรับปรุงถนนสู่การเกษตร
หินคลุก บ้านนาวัว หมู่ทํี ๗
ต้ังไว้ ๕๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนสู่การเกษตรหิน
คลุก ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔ เมตร
ยาว ๑๖๐ เมตร หนาเฉลํีย ๐.๑๐ เมตร
พ้ืนทีํผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๖๔๐ ตารางเมตร
พร้อมบดทับ

๕๐,๐๐๐ หมู่ทํี ๗ กองช่าง

๑๔. โครงการปรับปรุงถนนสู่การเกษตร
หินคลุก สายน้่าเซิม บ้านนาวัว
หมู่ทํี ๗
ต้ังไว้ ๕๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนสู่การเกษตรหิน
คลุก ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๓ เมตร
ยาว ๒๑๕ เมตร หนาเฉลํีย ๐.๑๐ เมตร
พ้ืนทีํผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๖๔๕ ตารางเมตร

๕๐,๐๐๐ หมู่ทํี ๗ กองช่าง

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ



๑๖

แบบ ผด. ๐๒

แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖
องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๑. ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการ และโครงสร้างพื้นฐาน
๑.๒ แนวทางการพัฒนาเส้นทางคมนาคม

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ
.ย
.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๕. โครงการปรับปรุงถนนสู่การเกษตร
หินคลุก สายห้วยเตย บ้านนาวัว
หมู่ทํี ๗ ต้ังไว้ ๒๐๖,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนสู่การเกษตรหิน
คลุก ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔ เมตร
ยาว ๗๐๐ เมตร หนาเฉลํีย ๐.๑๐ เมตร
พ้ืนทีํผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒,๘๐๐ ตาราง
เมตร

๒๐๖,๐๐๐ หมู่ทํี ๗ กองช่าง

๑๖. โครงการปรับเกรดถนนหินคลุก
พร้อมบดทับ สายภูหม้อ
บ้านกุดตอเรือ หมู่ทํี ๑๔
ต้ังไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าปรับเกรดถนนหินคลุกพร้อม
บดทับ สายภูหม้อ ปริมาณงาน ขนาดกว้าง
๔ เมตร ยาว ๔๗๐ เมตร พ้ืนทีํผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า ๑๘,๘๐๐ ตารางเมตร
พร้อมบดทับ

๔๐,๐๐๐ หมู่ทํี ๑๔ กองช่าง

๑๗. โครงการปรับปรุงถนนสู่การเกษตร
หินคลุก สายโคกแมงทับ
บ้านกุดตอเรือ หมู่ทํี ๑๔
ต้ังไว้ ๖๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนสู่การเกษตรหิน
คลุก ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔ เมตร
ยาว ๑๑๕ เมตร หนาเฉลํีย ๐.๑๐ เมตร
พ้ืนทีํผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๖๐ ตารางเมตร
พร้อมบดทับ งานดินตัด ยาว ๖๐ เมตร งาน
ดินถม ยาว ๔๐ เมตร พร้อมวางท่อระบาย
น่้าคอนกรีต ขนาด ๐.๖๐ เมตร
จ่านวน ๒ ท่อน

๖๐,๐๐๐ หมู่ทํี ๑๔ กองช่าง

๑๘ โครงการปรับปรุงถนนสู่การเกษตร
หินคลุก สายนาโอ่ง
บ้านดอนส่าราญ หมู่ทํี ๑๕
ต้ังไว้ ๒๙๕,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนสู่การเกษตรหิน
คลุก ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔ เมตร
ยาว ๙๓๕ เมตร หนาเฉลํีย ๐.๑๐ เมตร
พ้ืนทีํผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓,๗๔๐ ตาราง
เมตร พร้อมบดทับ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ ขนาด ๑.๒๐ X ๒.๔๐ เมตร
จ่านวน ๑ ป้าย

๒๙๕,๐๐๐ หมู่ทํี ๑๕ กองช่าง

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ



๑๗

แบบ ผด. ๐๒

แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖
องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๑. ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการ และโครงสร้างพื้นฐาน
๑.๒ แนวทางการพัฒนาเส้นทางคมนาคม

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ
.ย
.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๙ โครงการก่อสร้างเสริมผิว
ถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
สายข้างโรงเรียน บ้านนาวัวพัฒนา
หมู่ทํี ๑๖ ต้ังไว้ ๑๕๑,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวถนนลาดยาง
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต ปริมาณงาน ขนาด
กว้าง ๔ เมตร ยาว ๗๒ เมตร หนาเฉลํีย
๐.๐๕ เมตร พ้ืนทีํผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๘๘
ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ ขนาด ๑.๒๐ X ๒.๔๐ เมตร
จ่านวน ๑ ป้าย

๑๕๑,๐๐๐ หมู่ทํี ๑๖ กองช่าง

๒๐ โครงการก่อสร้างเสริมผิว
ถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
สายรอบบ้าน บ้านโพนงามพัฒนา
หมู่ทํี ๑๘ ต้ังไว้ ๔๐๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวถนนลาดยาง
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต ปริมาณงาน
กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๖๓ เมตร หนาเฉลํีย
๐.๐๕ เมตร พ้ืนทีํผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๑๕
ตารางเมตร พร้อมป้าย ประชาสัมพันธ์
โครงการ ขนาด ๑.๒๐ X ๒.๔๐ เมตร
จ่านวน ๑ ป้าย

๔๐๐,๐๐๐ หมู่ทํี ๑๘ กองช่าง

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ



๑๘

แบบ ผด. ๐๒

แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖
องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๑. ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการ และโครงสร้างพื้นฐาน
๑.๔ แนวทางการพัฒนาติดต้ังระบบน้ําประปา

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ
.ย
.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑ โครงการย้ายหอถังสูง ขนาด ๑๐
ลูกบาศก์เมตร และวางท่อประปา
PVC บ้านกกซ้อน้อย หมู่ทํี ๑๙
ต้ังไว้ ๓๓๑,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าย้ายหอถังสูง ขนาด ๑๐
ลูกบาศก์เมตร ( หอถังไฟเบอร์กลาส ) และ
วางท่อประปา PVC ขนาด Ø ๒ น้ิว ชั้น ๘.
๕ ยาว ๑๕๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ
ขนาด ๑.๒๐ X ๒.๔๐ เมตร จ่านวน ๑ ป้าย

๓๓๑,๐๐๐ หมู่ทํี ๑๙ กองช่าง

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ



๑๙

แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖
องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๑. ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการ และโครงสร้างพื้นฐาน
๑.๕ แนวทางการพัฒนาก่อสร้างรางระบายนํ้า

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ
.ย
.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑ โครงการก่อสร้างรางระบายน่้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก แบบฝา
คอนกรีต พร้อมขุดลอกสํิงปฏิกูล
สายรอบบ้าน บ้านทรายขาวนอก
หมู่ทํี ๒ ต้ังไว้ ๓๑๕,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน่้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก แบบฝาคอนกรีต พร้อม
ขุดลอกสํิงปฏิกูลปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๐.
๕๐ เมตร ลึกไม่น้อยกว่า ๐.๔๐ เมตร ยาว
๗๐ เมตร และขุดลอกสํิงปฏิกูล
ยาว ๔๐๐ เมตร และฝารางระบายน้่า ขนาด
๐.๕๐ x ๐.๕๕ x ๐.๑๐ เมตร จ่านวน
๑๐ ฝา และขนาด ๐.๔๐ x ๐.๕๐ x ๐.๑๐
เมตร จ่านวน ๑๐๐ ฝา ป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ ขนาด ๑.๒๐ X ๒.๔๐ เมตร
จ่านวน ๑ ป้าย

๓๑๕,๐๐๐ หมู่ทํี ๒ กองช่าง

๒ โครงการก่อสร้างรางระบายน่้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก แบบฝา
คอนกรีต บ้านกกซ้อ หมู่ทํี ๔
ต้ังไว้ ๔๐๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน่้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก แบบฝาคอนกรีต
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึกไม่
น้อยกว่า ๐.๖๐ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร วาง
ท่อระบายน่้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø
๐.๔๐ เมตร จ่านวน ๖ ท่อน พร้อมบ่อพักน่้า
คอนกรีต จ่านวน ๒ บ่อ พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์ โครงการ ขนาด ๑.๒๐ X ๒.
๔๐ เมตร จ่านวน ๑ ป้าย

๔๐๐,๐๐๐ หมู่ทํี ๔ กองช่าง

๓ โครงการก่อสร้างรางระบายน่้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก แบบฝา
คอนกรีต ซอยหนองบัว
บ้านทรายขาวใน หมู่ทํี ๕
ต้ังไว้ ๔๗๓,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน่้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก แบฝาคอนกรีต
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึกไม่
น้อยกว่า ๐.๕๐ เมตร ยาว ๒๑๐ เมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด ๑.
๒๐ X ๒.๔๐ เมตร จ่านวน ๑ ป้าย

๔๗๓,๐๐๐ หมู่ทํี ๕ กองช่าง



๒๐

แบบ ผด. ๐๒
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖
องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๑. ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการ และโครงสร้างพื้นฐาน
๑.๕ แนวทางการพัฒนาก่อสร้างรางระบายน้ํา

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ
.ย
.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

มี.
ค.

เม
.ย
.

พ.
ค.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๔ โครงการก่อสร้างรางระบายน่้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก แบบฝา
คอนกรีต ซอยหน้าบ้านเจ้กาย
บ้านเหว่อ หมู่ทํี ๘
ต้ังไว้ ๔๗๓,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน่้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก แบบฝาคอนกรีต
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึกไม่
น้อยกว่า ๐.๔๐ เมตร ยาว ๒๑๑ เมตร
พร้อมป้าย ประชาสัมพันธ์
โครงการ ขนาด ๑.๒๐ X ๒.๔๐ เมตร
จ่านวน ๑ ป้าย

๔๗๓,๐๐๐ หมู่ทํี ๘ กองช่าง

๕ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมท่อกลม
สายห้วยปากฮาด
บ้านโพนทอง หมู่ทํี ๙
ต้ังไว้ ๖๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมท่อกลม
ปริมาณงาน วางท่อกลม ขนาด Ø ๑ เมตร
จ่านวน ๑๐ ท่อน พร้อมยาแนว ถมดิน
ขนาด กว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๐ เมตร ลึก
เฉลํีย ๒.๕๐ เมตร พร้อมก่อสร้างก่าแพง
ปากท่อกลม ๒ – Ø ๑ เมตร

๖๐,๐๐๐ หมู่ทํี ๙ กองช่าง

๖ โครงการก่อสร้างรางระบายน่้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก แบบฝาคอนกรีต
พร้อมขุดลอกสํิงปฏิกูล
บ้านโพนทองพัฒนา หมู่ทํี ๒๐
ต้ังไว้ ๔๐๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน่้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก แบฝาคอนกรีต
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึกไม่
น้อยกว่า ๐.๖๐ เมตร ยาว ๑๒๑ เมตร
วางท่อระบายน้่าคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
Ø ๐.๔๐ เมตร จ่านวน ๔ ท่อน พร้อมบ่อ
พักน้่าคอนกรีต จ่านวน ๒ บ่อ พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ
ขนาด ๑.๒๐ X ๒.๔๐ เมตร จ่านวน ๑ ป้าย

๔๐๐,๐๐๐ หมู่ทํี ๒๐ กองช่าง



๒๑

แบบ ผด. ๐๒
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖
องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๑. ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการ และโครงสร้างพื้นฐาน
๑.๕ แนวทางการพัฒนาก่อสร้างรางระบายน้ํา

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ
.ย
.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

มี.
ค.

เม
.ย
.

พ.
ค.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๗ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมท่อลอด
เหลํียม พร้อมวางท่อระบายน่้า
สายห้วยเตย บ้านนาวัว หมู่ทํี ๗
ต้ังไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมท่อลอด
เหลํียม พร้อมวางท่อระบายน่้า ปริมาณงาน
วางท่อระบายน้่าคอนกรีตขนาด Ø ๑ เมตร
จ่านวน ๒๐ ท่อน พร้อมคอนกรีตดาดป้องกัน
การกัดเซาะ ปลายท่อ ปรับปรุงถนนหินคลุก
กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๕ เมตร หนาเฉลํีย ๐.
๒๐ เมตร พร้อมบดทับ

๑๐๐,๐๐๐ หมู่ทํี ๗ กองช่าง



๒๒

แบบ ผด. ๐๒
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖
องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๑. ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการ และโครงสร้างพื้นฐาน
๑.๗ แนวทางการพัฒนาติต้ังระบบน้ําประปา

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ
.ย
.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

มี.
ค.

เม
.ย
.

พ.
ค.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑ โครงการปรับปรุงห้องประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนต่าบลทรายขาว
ต้ังไว้ ๔๕๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงห้องประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนต่าบล พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์
โครงการ ขนาด ๑.๒๐ X ๒.๔๐ เมตร
จ่านวน ๑ ป้าย

๔๕๐,๐๐๐ อบต.ทรายขาว กองช่าง



๒๓ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๒. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคน สังคม คุณภาพชีวิต เศรษฐกิจพอเพียง และเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
๒.๑ แนวทางการพัฒนาจัดหาเบ้ียสงเคราะห์ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ และผู้สูงอายุ

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑ ค่าเบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ
(๕๑๑๐๗๐๐)
ต้ังไว้ ๒๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท

-เพืํอจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในเขตต่าบล
ทรายขาว จ่านวน ๑๒ เดือน ดังน้ี
๒.๑ ค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ช่วงอายุ ๖๐ – ๖๙ ปี
จ่านวน ๑,๗๖๐ ราย ๆ ละ ๖๐๐ บาท/เดือน
๒.๒ ค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ช่วงอายุ ๗๐ – ๗๙ ปี
จ่านวน ๙๓๓ ราย ๆ ละ ๗๐๐ บาท/เดือน
๒.๓ ค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ช่วงอายุ ๘๐ – ๘๙ ปี
จ่านวน ๓๗๒ ราย ๆ ละ ๘๐๐ บาท/เดือน
๒.๔ ค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ช่วงอายุ ๙๐ ปี ขึ้นไป
จ่านวน ๙๘ ราย ๆ ละ ๑,๐๐๐ บาท/เดือน

๒๒,๐๐๐,๐๐๐ ต่าบล
ทรายขาว

พัฒนาชุมชน

๒ ค่าเบ้ียยังชีพผู้พิการ
(๕๑๑๐๘๐๐)
ต้ังไว้ ๘,๐๗๔,๔๐๐ บาท

-เพืํอจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการในเขตต่าบล
ทรายขาว ช่วงอายุ ๑๘ ปี ขึ้นไป รวม ๑๒ เดือน
จ่านวน ๗๘๙ ราย ๆ ละ ๘๐๐ บาท/เดือน
-เพืํอจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการในเขตต่าบล
ทรายขาว กรณีอายุต่ํากว่า ๑๘ ปี รวม ๑๒ เดือน
จ่านวน ๔๒ ราย ๆ ละ ๑,๐๐๐ บาท/เดือน

๘,๐๗๔,๔๐๐ พัฒนาชุมชน

๓ ค่าเบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์
(๕๑๑๐๙๐๐)
ต้ังไว้ ๒๑๐,๐๐๐ บาท

-เพืํอจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ในเขตต่าบล
ทรายขาว จ่านวน ๓๕ ราย ๆ ละ ๕๐๐ บาท
รวม ๑๒ เดือน เป็นเงิน ๒๑๐,๐๐๐ บาท

๒๑๐,๐๐๐ ต่าบล
ทรายขาว

พัฒนาชุมชน



๒๔ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๒. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคน สังคม คุณภาพชีวิต เศรษฐกิจพอเพียง และเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
๒.๒ แนวทางการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑ เพํือจ่ายเป็นค่าบริหาร
จัดการขยะการขับเคลํือน
ตามนโยบายจังหวัดเลย
ต้ังไว้ ๓๐,๐๐๐ บาท

เพืํอจ่ายเป็นค่าบริหารจัดการขยะการขับเคลํือน
ตามนโยบายจังหวัดเลย ต้ังไว้ ๓๐,๐๐๐ บาท

๓๐,๐๐๐ ต่าบล
ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๒ เพํือเป็นค่าใช้จ่ายใน
โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันภัยต่างๆ
ต้ังไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท

เพืํอเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกัน
ภัยต่างๆ ต้ังไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท

๔๐,๐๐๐ ต่าบล
ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๓ เพํือเป็นค่าใช้จ่ายใน
โครงการวันอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
ประจ่าปี ๒๕๖๖
ต้ังไว้ ๓๐,๐๐๐ บาท

เพืํอเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวันอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน ประจ่าปี ๒๕๖๖
ต้ังไว้ ๓๐,๐๐๐ บาท

๓๐,๐๐๐ ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๔ เพํือเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ TO BE
NUMBER ONE
ต่าบลทรายขาว
ประจ่าปี ๒๕๖๖
ต้ังไว้ ๑๐,๐๐๐ บาท

เพืํอเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ TO BE NUMBER
ONE ต่าบลทรายขาว ประจ่าปี ๒๕๖๖
ต้ังไว้ ๑๐,๐๐๐ บาท

๑๐,๐๐๐ ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๕ เพํือเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรม
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

เพืํอเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรม ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

๒๐,๐๐๐ ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว



๒๕ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๒. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคน สังคม คุณภาพชีวิต เศรษฐกิจพอเพียง และเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
๒.๒ แนวทางการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๖ -เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือถัง
ขยะพลาสติก จ่านวน
๑๗๐ ถัง ๆ ละ ๑,๘๐๐
บาท ขนาดบรรจุ ๑๒๐
ลิตร ฝาช่องทิ้งสีน้่าเงิน
( ขยะทํัวไป ) ชนิดฝา ๑
ช่องทิ้ง แบบมีล้อพร้อม
สกรีน ชืํอหน่วยงาน

-เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือถังขยะพลาสติก จ่านวน ๑๗๐
ถัง ๆ ละ ๑,๘๐๐ บาท ขนาดบรรจุ ๑๒๐ ลิตร ฝา
ช่องทิ้งสีน่้าเงิน ( ขยะทํัวไป ) ชนิดฝา ๑ ช่องทิ้ง
แบบมีล้อพร้อมสกรีน ชืํอหน่วยงาน

๓๖๐,๐๐๐ หมู่๑-๒๐ อบต.ทรายขาว

๗ อุดหนุนทีํว่าการอ่าเภอ
วังสะพุงตามโครงการจัด
งานรัฐพิธีกิจกรรมเฉลิม
พระเกียรติ และงานพิธี
ในวันส่าคัญของชาติ
ประจ่าปีงบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖
ต้ังไว้ ๓๐,๐๐๐ บาท

-เพืํอจ่ายเป็นค่าอุดหนุนทํีว่าการอ่าเภอวังสะพุง
ตามโครงการจัดงานรัฐพิธีกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
และงานพิธี ในวันส่าคัญของชาติ ประจ่าปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ปกป้องสถาบัน
ส่าคัญของชาติ เป็นเงิน ๓๐,๐๐๐ บาท

๓๐,๐๐๐ อ่าเภอ
วังสะพุง

อ่าเภอวังสะพุง
อบต.ทรายขาว

๘ อุดหนุนทีํว่าการอ่าเภอ
วังสะพุง ตามโครงการ
อบรมราษฎรอาสาต้านยา
เสพติดในหมู่บ้าน/ชุมชน
ประจ่าปีงบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖
ต้ังไว้ ๒๕,๐๐๐ บาท

-เพืํอจ่ายเป็นค่าอุดหนุนทํีว่าการอ่าเภอวังสะพุง
ตามโครงการอบรมราษฎรอาสาต้านยาเสพติดใน
หมู่บ้าน/ชุมชน ประจ่าปีงบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๕,๐๐๐ บาท
โดยทํีท่าการอ่าเภอวังสะพุงสมทบ ๒๕,๐๐๐ บาท

๒๕,๐๐๐ อ่าเภอ
วังสะพุง

อ่าเภอวังสะพุง
อบต.ทรายขาว



๒๖ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๒. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคน สังคม คุณภาพชีวิต เศรษฐกิจพอเพียง และเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
๒.๒ แนวทางการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๙ อุดหนุนทีํท่าการปกครอง
อ่าเภอวังสะพุง
ตามโครงการงานประเพณี
งานดอกฝ้ายบานสืบสาน
วัฒนธรรมไทยเลย
ประจ่าปี พ.ศ. ๒๕๖๖
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนงานประเพณี งานดอกฝ้ายบาน
สืบสานวัฒนธรรมไทยเลย ประจ่าปี ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๒๐,๐๐๐ บาท
โดยทํีท่าการอ่าเภอวังสะพุง สมทบ ๕,๐๐๐ บาท

๒๐,๐๐๐ อ่าเภอ
วังสะพุง

อ่าเภอวังสะพุง
อบต.ทรายขาว

๑๐ ท่าการปกครองจังหวัดเลย
ตามโครงการรักษาความ
สงบเรียบร้อย การส่งเสริม
และสนับสนุนการป้องกัน
และรักษาความปลอดภัย
ในชีวิติและทรัพย์สิน การ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
และส่งเสริมประชาธิปไตย
ความเสมอภาคและสิทธิ
เสรีภาพของประชาชน
ประจ่าปี พ.ศ. ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๓๐,๐๐๐ บาท
โดยทํีท่าการปกครอง
จังหวัดเลย สมทบ ๕,
๐๐๐ บาท

ท่าการปกครองจังหวัดเลย ตามโครงการรักษา
ความสงบเรียบร้อย การส่งเสริมและสนับสนุนการ
ป้องกันและรักษาความปลอดภัยในชีวิติและ
ทรัพย์สิน การแก้ไขปัญหายาเสพติด และส่งเสริม
ประชาธิปไตย ความเสมอภาคและสิทธิเสรีภาพ
ของประชาชนประจ่าปี พ.ศ. ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๓๐,๐๐๐ บาท โดยทํีท่าการปกครอง
จังหวัดเลย สมทบ ๕,๐๐๐ บาท

๓๐,๐๐๐ ปกครอง
จ.เลย

ปกครอง
จ.เลย,

อบต.ทรายขาว



๒๗ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๒. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคน สังคม คุณภาพชีวิต เศรษฐกิจพอเพียง และเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
๒.๒ แนวทางการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๑ ค่าจัดซื้อพร้อมติดต้ังกล้อง
วงจรปิด CCTV ชนิด
IP/Network Camera
ในส่านักงานและรอบ
ส่านักงาน อบต.ทรายขาว
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

ค่าจัดซื้อพร้อมติดต้ังกล้องวงจรปิด CCTV ชนิด
IP/Network Camera ในส่านักงานและรอบ
ส่านักงาน อบต.ทรายขาว ต้ังไว้ ค่าจัดซื้อพร้อม
ติดต้ังกล้องวงจรปิด CCTV ชนิด IP/Network
Camera ในส่านักงานและรอบส่านักงาน
อบต.ทรายขาว ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท บาท

๒๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๑๒ ค่าจัดซื้อพร้อมติดต้ังกล้อง
วงจรปิด ปิด CCTV
ชนิด IP/Network
Camera ในพ้ืนทีํ ต่าบล
ทรายขาว เพํือความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินของประชาชน
ต้ังไว้ ๕๐๐,๐๐๐ บาท

ค่าจัดซื้อพร้อมติดต้ังกล้องวงจรปิด ปิด CCTV ชนิด
IP/Network Camera ในพ้ืนทีํ ต่าบลทรายขาว
เพํือความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน
ต้ังไว้ ๕๐๐,๐๐๐ บาท

๕๐๐,๐๐๐ ต่าบล
ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๑๓ ค่าจัดซื้อพร้อมติดต้ังกล้อง
วงจรปิด ปิด CCTV
ชนิด IP/Network
Camera ในพ้ืนทีํ
ต่าบลทรายขาว เพํือความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินของประชาชน
ต้ังไว้ ๕๐๐,๐๐๐ บาท

ค่าจัดซื้อพร้อมติดต้ังกล้องวงจรปิด ปิด CCTV ชนิด
IP/Network Camera ในพ้ืนทีํ ต่าบลทรายขาว
เพํือความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน
ต้ังไว้ ๕๐๐,๐๐๐ บาท

๕๐๐,๐๐๐ ต่าบล
ทรายขาว

อบต.ทรายขาว



๒๘ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๒. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคน สังคม คุณภาพชีวิต เศรษฐกิจพอเพียง และเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
๒.๒ แนวทางการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๔ ค่าจัดซื้อเตาเผาขยะ
ครัวเรือนขนาดเล็ก
พร้อมติดต้ัง
ต้ังไว้ ๓๙๒,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเตาเผาขยะครัวเรือนขนาดเล็ก
จ่านวน ๘ ชุด ๆ ละ ๔๙,๐๐๐ บาท
รายละเอียด ดังน้ี
๑. ขนาดเตา ๖๐ x ๖๐ x ๘๐ เซนติเมตร ตัวเตายก
สูงจากพ้ืน ๒๐ เซนติเมตร
๒. ลักษณะภายนอก ผนังเหล็ก หนา - เมตร สีทน
ความร้อน ถาดเหล็กรองรับขี้เถ้า ช่องใส่ขยะ เป็น
ฝาเปิด – ปิดได้ มี ฝาครอบพร้อมปล่องสูง ๒๔๐
เซนติเมตร สามารถท่าความสะอาดช่องเผาและ
ปล่องได้
๓. ลักษณะภายใน ผนังฉาบด้วยปูนทนไฟ
๔. ขนาดความจุ เผาขยะได้ครั้งละ ๔๐ – ๖๐
กิโลกรัม วันละไม่เกิน ๑๘๐ กิโลกรัม
๕. ชัํงโมงท่างาน ท่างานต่อเนํืองได้ไม่เกิน ๖ ชัํวโมง
๖. ลักษณะการท่างาน ใช้ความร้อนในการจุดติดขยะ
ให้ความร้อน ไม่ต้องใช้น้่ามัน แก๊ส ไฟฟ้าเผาไหม้ขยะ
๗. พ้ืนทีํ ในการจัดวาง ๑ ตารางเมตร

๓๙๒,๐๐๐ หมู่๑-๒๐ อบต.ทรายขาว



๒๙

แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๒. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคน สังคม คุณภาพชีวิต เศรษฐกิจพอเพียง และเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
๒.๒ แนวทางการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

มี.
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๕ ค่าจัดซื้อพร้อมติดต้ังซุ้ม
พระบรมฉายาลักษณ์เฉลิม
พระเกียรติ รัชกาลทํี ๑๐
ต้ังไว้ ๙๙,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือพร้อมติดต้ังซุ้มพระบรมฉายา
ลักษณ์เฉลิมพระเกียรติ รัชกาลทํี ๑๐ โดยติดต้ังบริเวณ
บ้านน่้าค้อ หมู่ทํี ๑๒ มีรายละเอียด ดังน้ี
๑) กรอบไฟเบอร์กลาส ขนาด ๒๒๐ X ๓๖๐ ซม.
จ่านวน ๑ คู่
๒) พุ่มเงิน – พุ่มทอง ไฟเบอร์กลาส ขนาดความสูง
๑๐๐ ซม. จ่านวน ๑ คู่
๓) ตราสัญลักษณ์ (วปร.) ขนาดความสูง ๑๐๐ ซม.
จ่านวน ๑ ชุด
๔) ฐานไฟเบอร์กลาสพร้อมโครงเหล็ก ขนาด ๓๕๐ X
๑๓๕ ซม. จ่านวน ๑ ชุด
๕) ภาพพระบรมฉายาลักษณ์ ขนาด ๑๓๐ X ๒๖๐
ซม. จ่านวน ๑ ชุด
๖) ป้ายชํือหน่วยงาน ขนาด ๔๐ X ๒๐๐ ซม.
จ่านวน ๑ ชุด
๗) ป้ายทรงพระเจริญ ขนาด ๓๕ X ๒๐๐ ซม.
จ่านวน ๑ ชุด
๘) ความสูงรวมจากฐานถึงยอดตราสัญลักษณ์ (วปร.)
๖๐๐ ซม.
๙) ตราสัญลักษณ์ครุฑ ขนาดความสูง ๖๕ ซม. ๑ องค์

๙๙,๐๐๐ ต่าบล
ทรายขาว

อบต.ทรายขาว



๓๐ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๒. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคน สังคม คุณภาพชีวิต เศรษฐกิจพอเพียง และเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
๒.๒ แนวทางการพัฒนาการสาธารณสุข – สุขภาพ

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑ ประเภทค่าตอบแทน
ค่าป่วยการชดเชยการงาน
หรือเวลาทีํเสียไปให้แก่
อาสาสมัครบริบาลท้องถิํน
ผู้ปฏิบัติหน้าทํีในการดูแล
ผู้สูงอายุทํีมีภาวะพํึงพิง
(๕๓๑๐๑๐๐)
ต้ังไว้ ๑๒๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาทํีเสีย
ไปให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถิํนผู้ปฏิบัติหน้าทํีในการ
ดูแลผู้สูงอายุทํีมีภาวะพํึงพิง ในเขตต่าบลทรายขาว
จ่านวน ๒ ราย

๑๒๐,๐๐๐ หมู่๑-๒๐ อบต.ทรายขาว

๒ เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุ
งานบริการสาธารณสุข ใน
การป้องกันและก่าจัดโรคทํี
เกิดจากยุง
ต้ังไว้ ๒๘๙,๘๐๐ บาท

๑. ทรายทีมีฟอส ๑% ( ทรายก่าจัดลูกน้่า ) ขนาดซอง
ละ ๒๐ กรัม บรรจุ ๑,๒๕๐ ซอง/ลัง ๆ ละ ๓,๕๐๐
บาท จ่านวน ๓๐ ลัง เป็นเงิน ๑๐๕,๐๐๐ บาท
๒. สารก่าจัดยุง ได้แก่ สาร Detamethrin ๒.๕ %
จ่านวน ๑๕๔ ลิตร ๆ ละ ๑,๒๐๐ บาท
เป็นเงิน ๑๘๔,๘๐๐ บาท

๒๘๙,๘๐๐ หมู่๑-๒๐ อบต.ทรายขาว

๓ เพํือจ่ายเป็นค่าวัสดุ
ทางการแพทย์ เช่น
หน้ากากอนามัย เจลล้าง
มือ ชุด PPE น่้ายา
ฆ่าเชื้อพร้อมอุปกรณ์
ต้ังไว้ ๓๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าวัสดุทางการแพทย์ เช่น หน้ากาก
อนามัย เจลล้างมือ ชุด PPE น่้ายาฆ่าเชื้อ
พร้อมอุปกรณ์

๓๐,๐๐๐ หมู่๑-๒๐ อบต.ทรายขาว

๔ เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุ
เวชภัณฑ์การพยาบาล
ส่าหรับงานกู้ชีพและใช้ใน
ทํีท่าการ อบต.ทรายขาว
ต้ังไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุเวชภัณฑ์การพยาบาลส่าหรับ
งานกู้ชีพและใช้ในทํีท่าการ อบต.ทรายขาว
ต้ังไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท

๔๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

อบต.ทรายขาว



๓๑ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๒. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคน สังคม คุณภาพชีวิต เศรษฐกิจพอเพียง และเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
๒.๒ แนวทางการพัฒนาการสาธารณสุข – สุขภาพ

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๕ - ค่าอุดหนุน
คณะกรรมการหมู่บ้าน
ตามโครงการสาธารณสุข
มูลฐานหมู่บ้านตามแนว
พระราชด่าริ ด้าน
สาธารณสุข รวม ๒๐
หมู่บ้าน ๆ ละ
๒๐,๐๐๐ บาท
ต้ังไว้ ๔๐๐,๐๐๐ บาท

- ค่าอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ตามโครงการ
สาธารณสุขมูลฐานหมู่บ้านตามแนวพระราชด่าริ ด้าน
สาธารณสุข รวม ๒๐ หมู่บ้าน ๆ ละ ๒๐,๐๐๐ บาท
ต้ังไว้ ๔๐๐,๐๐๐ บาท

๔๐๐,๐๐๐ หมู่๑-๒๐ อบต.ทรายขาว

๖ อุดหนุนส่านักงาน
สาธารณสุขจังหวัดเลย
ต้ังไว้ ๖,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนส่านักงานสาธารณสุขจังหวัด
เลย ตามโครงการยกระดับบูรณาการอย่างรอบด้านเพํือ
เด็กเมืองเลยพัฒนาการสมวัย พร้อมเรียนรู้ สู่คุณภาพ
ชีวิตทีํดี ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖โดยส่านักงาน
สาธารณสุขจังหวัดเลยสมทบ ๙,๒๔๐ บาท

๖,๐๐๐ จังหวัด
เลย

จังหวัดเลย,
อบต.ทรายขาว

๗ ตู้เหล็ก แบบ ๒ บาน
จ่านวน ๒ หลัง
ส่าหรับงานสาธารณสุข
ต้ังไว้ ๑๑,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตู้เหล็ก แบบ ๒ บาน จ่านวน ๒
หลัง ๆ ละ ๕,๕๐๐ บาท มีรายละเอียด ดังน้ี
๑. มีมือจับขนาดบิด
๒. มีแผ่นช้ันปรับระดับ ๓ ชิ้น
๓. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม
(มอก.)

๑๑,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๘ ค่าสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพระดับ
ท้องถํินในเขตต่าบล
ทรายขาว ต้ังไว้ ๒๙๐,
๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
การด่าเนินงานกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิํน
ในเขตต่าบลทรายขาว รวม ๒๐ หมู่บ้าน โดยต้ัง
งบประมาณในอัตราร้อยละ ๕๐ จากยอดงบประมาณ
รายรับของเงินทํีได้รับจัดสรรจากกองทุนหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ กรณีขององค์การบริหารส่วนต่าบล
ขนาดใหญ่ (ปัจจุบันเปลํียนเป็นประเภทสามัญ)

๒๙๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

อบต.ทรายขาว



๓๒ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๒ แนวทางการพัฒนาบุคลากร

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑ เงินเดือนนายกองค์การ
บริหารส่วนต่าบล
และรองนายกองค์การ
บริหารส่วนต่าบล
(๕๒๑๐๑๐๐)
ต้ังไว้ ๕๔๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่คณะผู้บริหาร
รวม ๓ ราย ดังน้ี
๑. นายกองค์การบริหารส่วนต่าบล
๒. รองนายกองค์การบริหารส่วนต่าบล จ่านวน ๒ ราย

๕๔๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๒ เงินค่าตอบแทนประจ่า
ต่าแหน่งนายกองค์การ
บริหารส่วนต่าบลและรอง
นายกองค์การบริหารส่วน
ต่าบล (๕๒๑๐๒๐๐)
ต้ังไว้ ๕๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ่าต่าแหน่งให้แก่คณะ
ผู้บริหาร รวม ๓ ราย ดังน้ี
๑. นายกองค์การบริหารส่วนต่าบล
๒. รองนายกองค์การบริหารส่วนต่าบล

๕๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๓ เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายกองค์การบริหารส่วน
ต่าบลและรองนายก
องค์การบริหารส่วนต่าบล
(๕๒๑๐๓๐๐)
ต้ังไว้ ๕๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่คณะผู้บริหาร รวม
๓ ราย ดังน้ี
๑. นายกองค์การบริหารส่วนต่าบล
๒. รองนายกองค์การบริหารส่วนต่าบล จ่านวน ๒ ราย

๕๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๔ เงินค่าตอบแทนเลขานุการ
นายกองค์การบริหารส่วน
ต่าบล (๕๒๑๐๔๐๐)
ต้ังไว้ ๙๒,๐๐๐ บาท

เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ต่าบล (๕๒๑๐๔๐๐) ต้ังไว้ ๙๒,๐๐๐ บาท

๙๒,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๕ เงินค่าตอบแทนสมาชิก
สภาองค์กรปกครองส่วน
ท้องถํิน (๕๒๑๐๖๐๐)
ต้ังไว้ ๒,๕๐๐,๐๐๐ บาท

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถํิน
(๕๒๑๐๖๐๐) ต้ังไว้ ๒,๕๐๐,๐๐๐ บาท

๒,๕๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด



๓๓ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๒ แนวทางการพัฒนาบุคลากร

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๖ เงินเดือนข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนท้องถิํน
(๕๒๒๐๑๐๐)
ต้ังไว้ ๕,๔๐๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนต่าบล รวม
๑๓ ราย ดังน้ี
๑. ปลัดองค์การบริหารส่วนต่าบล
๒. รองปลัดองค์การบริหารส่วนต่าบล
๓. หัวหน้าส่านักปลัด
๔. นักพัฒนาชุมชน ชก.
๕. นักวิชาการศึกษา ชก.
๖. นักทรัพยากรบุคคล ชก.
๗. นักวิชาการเกษตร ชก.
๘. นักจัดการงานทํัวไป ชก.
๙. นิติกร ปก.
๑๐. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปก.
๑๑. นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชก.
๑๒. นักวิชาการตรวจสอบภายใน ชก.
๑๓. เจ้าพนักงานธุรการ ชง.

๕,๔๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๗ เงินประจ่าต่าแหน่งของ
พนักงาน (๕๒๒๐๓๐๐)
ต้ังไว้ ๓๓๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าเงินประจ่าต่าแหน่งของพนักงานส่วน
ต่าบล รวม ๔ ราย ดังน้ี
๑) ค่าเงินประจ่าต่าแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วน
ต่าบล
๒) ค่าตอบแทนพิเศษนักบริหารงานองค์การบริหารส่วน
ต่าบล (บริหารงานท้องถํินกลาง)
๓) ค่าเงินประจ่าต่าแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วน
ต่าบล (บริหารงานท้องถํินต้น)
๔) ค่าเงินประจ่าต่าแหน่งหัวหน้าส่านักปลัด
(อ่านวยการท้องถํินต้น)
๕) ค่าเงินเพํิมส่าหรับต่าแหน่งทํีมีเหตุพิเศษ ต่าแหน่ง
นิติกร ( พตก.)

๓๓๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด



๓๔ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๒ แนวทางการพัฒนาบุคลากร

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๘ ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
(๕๒๒๐๗๐๐)
รวม ๓,๗๕๐,๐๐๐ บาท

๑. ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ
(๕๒๒๐๗๐๐) ต้ังไว้ ๓,๔๐๐,๐๐๐ บาท
- เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างชัํวคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ รวม ๑๖ ราย ดังน้ี
๑. ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน จ่านวน ๑ ราย
๒. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จ่านวน ๒ ราย
๓. พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง จ่านวน ๑ ราย
๔. ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา จ่านวน ๑ ราย
๕. ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จ่านวน ๑ ราย
๖. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานส่งเสริมสุขภาพ จ่านวน ๑ ราย
๗. คนงานประจ่ารถขยะ จ่านวน ๒ ราย
๘. ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล จ่านวน ๑ ราย
๙. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จ่านวน ๑ ราย
๑๐. พนักงานขับเครํืองจักรกลขนาดเบา
จ่านวน ๒ ราย
๑๑. พนักงานขับรถน้่าอเนกประสงค์ จ่านวน ๑ ราย
๑๒. คนงานประจ่ารถน้่าอเนกประสงค์ จ่านวน ๑ ราย
๑๓. คนงานตกแต่งสวน จ่านวน ๑ ราย
๒. ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้างทํัวไป (๕๒๒๐๗๐๐)
ต้ังไว้ ๓๕๐,๐๐๐ บาท
- เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างชัํวคราวให้แก่ พนักงานจ้างทํัวไป
รวม ๓ ราย ดังน้ี
๑. พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง จ่านวน ๑ ราย
๒. คนงาน จ่านวน ๑ ราย
๓. เจ้าหน้าทํีประจ่าสถานีสูบน่้าด้วยไฟฟ้า
บ้านโนน หมู่ทํี ๑๑ จ่านวน ๑ ราย

๓,๗๕๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด



๓๕ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๒ แนวทางการพัฒนาบุคลากร

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๙ เงินเพํิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง (๕๒๒๐๘๐๐)
ต้ังไว้ ๒๖๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าเงินเพํิมการครองชีพชัํวคราว
ของพนักงานจ้างตามภารกิจ รวม ๘ ราย
ต้ังไว้ ๒๐๐,๐๐๐ บาท
๑. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จ่านวน ๑ ราย ๒.
คนงานประจ่ารถขยะ จ่านวน ๑ ราย
๓. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จ่านวน ๑ ราย
๔. คนงานตกแต่งสวน จ่านวน ๑ ราย
๕.คนงานประจ่ารถน้่าอเนกประสงค์ จ่านวน ๑ ราย
๖. พนักงานขับรถน้่าอเนกประสงค์ จ่านวน ๑ ราย
๗.พนักงานขับเครํืองจักรกลขนาดเบา จ่านวน ๒ ราย
- เพํือจ่ายเป็นค่าเงินเพํิมการครองชีพชัํวคราวของ
พนักงานจ้างทํัวไป รวม ๓ ราย ต้ังไว้ ๖๐,๐๐๐ บาท
๑. คนงาน จ่านวน ๑ ราย
๒. พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง จ่านวน ๑ ราย
๓. เจ้าหน้าทํีประจ่าสถานีสูบน่้าด้วยไฟฟ้า
บ้านโนน หมู่ทํี ๑๑ จ่านวน ๑ ราย

๒๖๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๑๐ เพํือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม
และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ
ในราชการของคณะ
ผู้บริหาร , สมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วน
ต่าบล พนักงานส่วนต่าบล
หรือผู้ทํีได้รับอนุญาตให้
เข้ารับการ ฝึกอบรมและ
สัมมนาโครงการต่าง ๆ
ต้ังไว้ ๑๕๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ใน
ราชการของคณะผู้บริหาร , สมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนต่าบล พนักงานส่วนต่าบล หรือผู้ทํีได้รับอนุญาตให้
เข้ารับการ ฝึกอบรมและสัมมนาโครงการต่าง ๆ
ต้ังไว้ ๑๕๐,๐๐๐ บาท

๑๕๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด



๓๖ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๒ แนวทางการพัฒนาบุคลากร

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๑ เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของ
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนต่าบล
พนักงานส่วนต่าบล
พนักงานจ้าง หรือผู้ทํี
ได้รับอนุญาตให้เดินไป
ราชการต่าง ๆ เป็นค่าเบ้ีย
เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีํ
พัก ฯ
ต้ังไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต่าบล
พนักงานส่วนต่าบล พนักงานจ้าง หรือผู้ทํีได้รับ
อนุญาตให้เดินไปราชการต่าง ๆ เป็นค่าเบ้ียเล้ียง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าทีํพัก ฯ ต้ังไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท

๔๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๑๒ เงินเดือนข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนท้องถิํน
(๕๒๒๐๑๐๐)
ต้ังไว้ ๒,๗๐๐,๐๐๐ บาท

๑) ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนต่าบล (๕๒๒๐๑๐๐)
- เพํือจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ พนักงานส่วนต่าบล
รวม ๖ ราย ดังน้ี
๑. ผู้อ่านวยการกองคลัง
๒. หัวหน้าฝ่ายการเงิน
๓. นักวิชาการเงินและบัญชี
๔. นักวิชาการพัสดุ
๕. นักวิชาการจัดเก็บรายได้
๖. เจ้าพนักงานพัสดุ

๒,๗๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง

๑๓ เงินประจ่าต่าแหน่งของ
พนักงานส่วนต่าบล
(๕๒๒๐๓๐๐)
ต้ังไว้ ๖๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าเงินประจ่าต่าแหน่ง ให้แก่ พนักงาน
ส่วนต่าบล รวม ๒ ราย ดังน้ี
๑. ผู้อ่านวยการกองคลัง (ผู้อ่านวยการท้องถํินต้น)
๒. หัวหน้าฝ่ายการเงิน (ผู้อ่านวยการท้องถํินต้น)

๖๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง



๓๗ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๒ แนวทางการพัฒนาบุคลากร

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๔ ค่าจ้างลูกจ้างประจ่า
(๕๒๒๐๕๐๐)
ต้ังไว้ ๓๕๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างประจ่า ให้แก่ ลูกจ้างประจ่า
ได้แก่ นักวิชาการเงินและบัญชี

๓๕๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง

๑๕ ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
(๕๒๒๐๗๐๐)
ต้ังไว้ ๙๘๐,๐๐๐ บาท

๑) ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (๕๒๒๐๗๐๐)
- เพํือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ
กองคลัง รวม ๕ ราย เป็นเงิน ๙๘๐,๐๐๐ บาท
ได้แก่
๑. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จ่านวน ๑ ราย
๒. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จ่านวน ๒ ราย
๓. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จ่านวน ๑ ราย
๔. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จ่านวน ๑ ราย
- เพํือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทัํวไป ฃรวม
๑ ราย เป็นเงิน ๑๐๘,๐๐๐ บาท ได้แก่ คนงาน

๙๘๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง

๑๖ เงินเพํิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง (๕๒๒๐๘๐๐)
ต้ังไว้ ๑๒,๐๐๐ บาท

๑) ประเภทเงินเพํิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง
(๕๒๒๐๘๐๐)
-เพํือจ่ายเป็นค่าเงินเพํิมการครองชีพชัํวคราวของ
พนักงานจ้างทํัวไป รวม ๑ ราย
ต่าแหน่ง คนงาน เป็นเงิน ๑๒,๐๐๐ บาท

๑๒,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง

๑๗ เพํือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม
และค่าลงทะเบียนต่างๆ
ในราชการของพนักงาน
ส่วนต่าบล พนักงานจ้าง
และผู้มีสิทธิเบิกค่าใช้จ่าย
ดังกล่าว
ต้ังไว้ ๘๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ ใน
ราชการของพนักงานส่วนต่าบลพนักงานจ้างและผู้มี
สิทธิเบิกค่าใช้จ่ายดังกล่าว ต้ังไว้ ๘๐,๐๐๐ บาท

๘๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง



๓๘ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๒ แนวทางการพัฒนาบุคลากร

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๘ - เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของ
ของพนักงานส่วนต่าบล
พนักงานจ้างและผู้มีสิทธิ
เบิกค่าใช้จ่ายดังกล่าว เช่น
ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าพาหนะ
ฯลฯ ต้ังไว้ ๘๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
ของพนักงานส่วนต่าบล พนักงานจ้างและผู้มีสิทธิเบิก
ค่าใช้จ่ายดังกล่าว เช่น ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าพาหนะ ฯลฯ
ต้ังไว้ ๘๐,๐๐๐ บาท

๘๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง

๑๙ เงินเดือนข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนท้องถิํน
(๕๒๒๐๑๐๐)
ต้ังไว้ ๑,๕๐๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ พนักงานส่วนต่าบล รวม
๕ ราย ดังน้ี
๑. ผู้อ่านวยการกองช่าง จ่านวน ๑ อัตรา
๒. วิศวกรโยธา จ่านวน ๑ อัตรา
๒. นายช่างโยธา จ่านวน ๒ อัตรา
๓. นายช่างส่ารวจ จ่านวน ๑ อัตรา

๑,๕๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๒๐ เงินประจ่าต่าแหน่งของ
พนักงาน (๕๒๒๐๓๐๐)
ต้ังไว้ ๔๒,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นเงินประจ่าต่าแหน่งผู้อ่านวยการกองช่าง
(อ่านวยการท้องถํินต้น)

๔๒,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๒๑ ค่าจ้างลูกจ้างประจ่า
(๕๒๒๐๕๐๐)
ต้ังไว้ ๒๖๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างประจ่า ให้แก่ ลูกจ้างประจ่า
รวม ๑ ราย ได้แก่ เจ้าพนักงานประปา

๒๖๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง



๓๙ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๒ แนวทางการพัฒนาบุคลากร

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๒๒ ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
(๕๒๒๐๗๐๐)
จ่านวน๑,๕๔๐,๐๐๐ บาท

๑) ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ
(๕๒๒๐๗๐๐) ต้ังไว้ ๑,๒๐๐,๐๐๐ บาท
-เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างชัํวคราวให้แก่ พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ รวม ๖ ราย ได้แก่
๑. ผู้ช่วยนายช่างโยธา
๒. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา
๓. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า
๔. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ
๕. ผู้ช่วยนายช่างส่ารวจ
๖.พนักงานขับเครํืองจักรกลขนาดเบา
( รถกระเช้าไฟฟ้า )
๒) ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้างทํัวไป (๕๒๒๐๗๐๐)
ต้ังไว้ ๓๔๐,๐๐๐ บาท
-เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างชัํวคราวให้แก่ พนักงานจ้างทํัวไป
ได้แก่
๑. คนงาน จ่านวน ๒ อัตรา
๒. พนักงานขับรถยนต์กองช่าง จ่านวน ๑ อัตรา

๑,๕๔๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๒๓ ประเภทเงินเพํิมต่าง ๆ
ของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ (๕๒๒๐๘๐๐)
ต้ังไว้ ๔๘,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าเงินเพํิมการครองชีพชัํวคราวของ
พนักงานจ้างตามภารกิจ รวม ๒ ราย ได้แก่
๑) พนักงานขับเครํืองจักรกลขนาดเบา
(รถกระเช้าไฟฟ้า) จ่านวน ๑ ราย
๒) ผู้ช่วยนายช่างโยธา จ่านวน ๑ ราย
๒) ประเภทเงินเพํิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้างทํัวไป
(๕๒๒๐๘๐๐) ต้ังไว้ ๓๖,๐๐๐ บาท
-เพํือจ่ายเป็นเงินเพํิมการครองชีพชัํวคราวให้แก่
พนักงานจ้างทํัวไป รวม ๓ ราย ได้แก่
๑. คนงาน จ่านวน ๒ อัตรา
๒. พนักงานขับรถยนต์ กองช่าง จ่านวน ๑ อัตรา

๔๘,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง



๔๐ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๒ แนวทางการพัฒนาบุคลากร

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๒๔ เพํือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม
และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ
ในราชการของพนักงาน
ส่วนต่าบลพนักงานจ้าง
และผู้มีสิทธิเบิกค่าใช้จ่าย
เป็นเงิน ๖๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ใน
ราชการของพนักงานส่วนต่าบลพนักงานจ้าง และผู้มี
สิทธิเบิกค่าใช้จ่าย เป็นเงิน ๖๐,๐๐๐ บาท

๖๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๒๕ -เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของ
พนักงานส่วนต่าบล และผู้
มีสิทธิเบิกค่าใช้จ่าย
ดังกล่าว เช่น เงินค่าเบ้ีย
เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีํ
พัก ฯลฯ
ต้ังไว้ ๓๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
พนักงานส่วนต่าบล และผู้มีสิทธิเบิกค่าใช้จ่ายดังกล่าว
เช่น เงินค่าเบ้ียเล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีํพัก ฯลฯ

๓๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๒๖ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
ตรวจงานจ้างและ
ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
ก่าหนดราคากลาง
งานก่อสร้าง (๕๓๑๐๑๐๐)
ต้ังไว้ ๒๐๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการเปิดซอง
คณะกรรมการตรวจงานจ้าง และ คณะกรรมการ
ก่าหนดราคากลางงานก่อสร้างทีํมีสิทธิในการเบิก
ค่าตอบแทนในงานโครงการต่าง ๆ ขององค์การบริหาร
ส่วนต่าบล

๒๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง



๔๑ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑ เพํือจ่ายเป็นค่าเข้าเล่ม
หนังสือ หรือถ่ายส่าเนา
หนังสือต่าง ๆ
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าเข้าเล่มหนังสือ หรือถ่ายส่าเนาหนังสือ
ต่าง ๆ ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

๒๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๒ เพํือจ่ายเป็นค่าซื้อพวง
มาลาและพวงมาลัยในพิธี
การวันส่าคัญต่าง ๆ
ต้ังไว้ ๑๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าซื้อพวงมาลาและพวงมาลัยในพิธีการวัน
ส่าคัญต่าง ๆ ต้ังไว้ ๑๐,๐๐๐ บาท

๑๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๓ เพํือจ่ายเป็นค่าบ่ารุงรักษา
หรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น
รถยนต์ จักรยานยนต์ โต๊ะ
เก้าอ้ี เครํืองถ่ายเอกสาร
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ
ต้ังไว้ ๒๕๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าบ่ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น
รถยนต์ จักรยานยนต์ โต๊ะ เก้าอ้ี เครํืองถ่ายเอกสาร
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ ต้ังไว้ ๒๕๐,๐๐๐ บาท

๒๕๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๔ ๒) เพํือจ่ายเป็นค่า
ซ่อมแซมระบบกล้องวงจร
ปิด CCTV ทํีช่ารุดใช้งาน
ไม่ได้
ต้ังไว้ ๑๕๐,๐๐๐ บาท

๒) เพํือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมระบบกล้องวงจรปิด CCTV
ทํีช่ารุดใช้งานไม่ได้ ต้ังไว้ ๑๕๐,๐๐๐ บาท

๑๕๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๕ ค่าวัสดุส่านักงาน ส่าหรับ
งานต่างๆ ในส่านักงาน
ปลัด อบต.
ต้ังไว้ ๑๕๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าซื้อสํิงของเครํืองใช้ต่าง ๆ ในส่านักงาน
เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา หมึกเครํืองถ่ายเอกสาร
หมึกเครํืองปริ๊นเตอร์เลเซอร์ ฯลฯ

๑๕๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด



๔๒ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๖ ค่าวัสดุส่านักงาน ส่าหรับ
งานกิจการสภา
ต้ังไว้ ๕๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าซื้อสํิงของเครํืองใช้ต่าง ๆ ในส่านักงาน
เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา หมึกเครํืองปริ๊นเตอร์
เลเซอร์ ฯลฯ

๕๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๗ ประเภทค่าวัสดุงานบ้าน
งานครัว (๕๓๓๐๓๐๐)
ต้ังไว้ ๕๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือสํิงของเครืํองใช้ต่าง ๆ เช่น แปรง
ไม้กวาด ฯลฯ

๕๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๘ ประเภทค่าวัสดุเช้ือเพลิง
และหล่อลํืน
(๕๓๓๐๘๐๐)
ต้ังไว้ ๗๐๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุน้่ามันเชื้อเพลิงและ
น่้ามันหล่อลํืน

๗๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๙ ประเภทค่าวัสดุโฆษณา
และเผยแพร่
(๕๓๓๑๑๐๐)
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าจัดท่าป้ายประกาศ หรือภาพ
ประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ เช่น ภาพการรณรงค์
ลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลสงกรานต์ ปีใหม่ ฯลฯ

๒๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๑๐ ประเภทค่าวัสดุ
คอมพิวเตอร์
(๕๓๓๑๔๐๐)
ต้ังไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์เช่น แผ่นดิสก์
โปรแกรมอํืนทํีเกํียวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ

๑๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๑๑ ค่าวัสดุยานพาหนะขนส่ง
(๕๓๓๐๗๐๐)
ต้ังไว้ ๒๐๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะขนส่ง กรณีการซ่อม
ยานพาหนะขนส่ง

๒๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด



๔๓ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๒ ค่าวัสดุเครืํองบริโภค
ต้ังไว้ ๓๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าซื้อน้่าสะอาดเพํือบริการประชาชนทํีมา
ติดต่อทางราชการรวมทั้งบุคลากร

๓๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๑๓ ค่าจัดซื้อโต๊ะพับ
อเนกประสงค์ ขนาดไม่
น้อยกว่า ๖๐ x ๑๘๐ x
๗๓ cm จ่านวน ๒ ตัว
ส่าหรับงานป้องกันฯ
ต้ังไว้ ๓,๖๐๐ บาท

ค่าจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ ขนาดไม่น้อยกว่า ๖๐ x
๑๘๐ x ๗๓ cm จ่านวน ๒ ตัว ส่าหรับงานป้องกันฯ
ต้ังไว้ ๓,๖๐๐ บาท

๓,๖๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๑๔ ค่าจัดซื้อค่าจัดซ้ือตู้เหล็ก
บานเลํือน แบบกระจก
รวม ๓ หลังๆ ละ ๓,๕๐๐
บาท ส่าหรับงานป้องกันฯ
๒ หลัง ส่าหรับงานนิติ
การ ๑ หลัง
ต้ังไว้ ๑๐,๕๐๐ บาท

คุณลักษณะ ดังนี้
๑ .ขนาดไม่น้อยกว่า ๑๒๑.๘ X ๔๐.๖ X ๘๗.๘ ซม.
๒. ผลิตด้วยเหล็กหนาพิเศษ ๐.๖๐ มิลลิเมตร
๓. แข็งแรงทนทาน
๔. มี มอก.

๑๐,๕๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๑๕ ค่าจัดซื้อตู้ท่าน้่าเย็น-น่้า
ร้อน สแตนเลส แบบ ๒
หัว (ถังคว่ํา)ส่าหรับงาน
ป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย
ต้ังไว้ ๖,๐๐๐ บาท

คุณสมบัติดังนี้
๑. สามารถท่าน้่าเย็น ได้ ๔ ลิตร ต่อ ๑ ชัํวโมง
๒. สามารถท่าร้อน ได้ ๒ ลิตร ต่อ ๓๐ นาที
๓. อุณหภูมิน้่าเย็นต่ําสุด ๓ องศา
๔. อุณหภูมิน้่าร้อนสูงสุด ๙๒ องศา
๕. โครงสร้างใช้สแตนเลส ๓๐๔ แข็งแรงทนทาน
๖. มี มอก. คอมเพรสเซอร์ พร้อมรับประกัน
คอมเพรสเซอร์ ๒ ปี
๗. การใช้กระแสไฟฟ้า : ๒๒๐V.
๘. Compressors : ๗๙ วัตด์: ๑/๑๐ แรงม้า

๖,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด



๔๔ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๙. มีขารองตู้
๑๐. ควบคุมอูณหภูมิ โดย Thermostat

๖,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๑๖ ค่าจัดซื้อเครํืองเสียงห้อง
ประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนต่าบลทรายขาว
ต้ังไว้ ๑๖๑,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครืํองเสียงห้องประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนต่าบลทรายขาว โดยจัดไว้ในทีํ
ประชุมสภา รายละเอียด ดังน้ี
๑. เครํืองควบคุมไมค์ประชุม จ่านวน ๑ ตัว
เป็นเงิน ๒๒,๐๐๐ บาท
๒. ไมค์ผู้เข้าประชุมไร้สาย จ่านวน ๑๒ ตัวๆ ละ ๕,
๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๗๐,๘๐๐ บาท
๓. เพาเวอร์แอม จ่านวน ๑ ตัว เป็นเงิน ๙,๙๐๐
บาท
๔. ล่าโพงชนิดคอลัมน์ จ่านวน ๖ ตัว ๆ ละ ๗,๐๐๐
บาท เป็นเงิน ๔๒,๐๐๐ บาท
๕. ไมค์ลอยมือคู่UHF จ่านวน ๑ ตัว
เป็นเงิน ๕,๙๐๐ บาท
๖. มิกซ์เซอร์ + บูลทูธ จ่านวน ๑ ตัว
เป็นเงิน ๘,๙๐๐ บาท
๗. สายสัญญาณต่าง ๆ เป็นเงิน ๑,๕๐๐ บาท
รวมเป็นเงิน ๑๖๑,๐๐๐ บาท

๑๖๑,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด



๔๕ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๗ ค่าจัดซื้อตู้ล่าโพง ชนิดล้อ
ลาก ขนาด ๑๕ น้ิว
พร้อมไมค์ลอย
จ่านวน ๒ ตัว รวม ๒ ชุด
ต้ังไว้ ๑๓,๙๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตู้ล่าโพง ชนิดล้อลาก ขนาด ๑๕
น้ิว พร้อมไมค์ลอย จ่านวน ๒ ตัว รวม ๒ ชุดๆ
ละ ๖,๙๕๐ บาท ส่าหรับคณะผู้บริหารและสมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วน ต่าบลทรายขาว เป็นเงิน
๑๓,๙๐๐ บาท รายละเอียด ดังน้ี
๑. ไมค์ลอยUHF ๒ ตัว พร้อมเสารับสัญญาณ
ระยะไกล
๒. ก่าลังวัตต์ ๖๕๐ วัตต์ RMS
๓. มีบูลทูธ USB MP๓ FM
๔. สามารถบันทึกเสียงได้

๑๓,๙๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๑๘ ค่าจัดซื้อเครํือง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค
ส่าหรับงานประมวลผล
จ่านวน ๒ เครํือง
ต้ังไว้ ๔๔,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครืํองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค
ส่าหรับงานประมวลผล จ่านวน ๒ เครํือง
เครํืองละ ๒๒,๐๐๐ บาท ส่าหรับคณะผู้บริหาร
จ่านวน ๑ เครํือง และงานตรวจสอบภายใน
จ่านวน ๑ เครํือง โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังน้ี
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า ๔
แกนหลัก (๔ core) และ ๘ แกนเสมือน (๘
Thread) และมีเทคโนโลยีเพํิมสัญญาณนาฬิกาได้ใน
กรณีทํีต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง
(Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า ๔ GHz จ่านวน
๑ หน่วย

๔๔,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด



๔๖ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ่า
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)
เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า ๘ MB
- มีหน่วยความจ่าหลัก (RAM) ชนิด DDR๔ หรือ
ดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า ๘ GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า ๑ TB หรือชนิด Solid
State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า ๒๕๐ GB
จ่านวน ๑ หน่วย
- มีจอภาพทํีรองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า ๑,๓๖๖
x ๗๖๘ Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า ๑๒ น้ิว
- มีช่องเชํือมต่อ (Internet) แบบ USB ๒.๐ หรือ
ดีกว่า ไม่น้อยกว่า ๓ ช่อง
- มีช่องเชํือมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จ่านวนไม่
น้อยกว่า ๑ ช่อง
- มีช่องเชํือมต่อระบบเครือข่าย (Network
Interface) แบบ ๑๐/๑๐๐/๑๐๐๐ Base-T
หรือดีกว่าแบบติดต้ังภายใน (Internal) หรือภายนอก
(External) จ่านวนไม่น้อยกว่า ๑ ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-fi (IEEE ๘๐๒.๑๑
ac) และ Bluetooth



๔๗ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๙ ค่าจัดซื้อเครํืองพิมพ์
เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ด่า ชนิด Network แบบ
ทํี ๑ (๒๘ หน้า/นาท)ี
จ่านวน ๒ เครํือง
ต้ังไว้ ๑๙,๖๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครืํองเครํืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ
LED ขาวด่า ชนิด Network แบบทํี ๑ ( ๒๘
หน้า/นาที ) จ่านวน ๒ เครํือง เครํืองละ ๙,๘๐๐
บาท ส่าหรับคณะผู้บริหาร จ่านวน ๑ เครํือง และ
งานตรวจสอบภายใน จ่านวน ๑ เครํือง
โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังน้ี
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐ x ๑,
๒๐๐ dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ส่าหรับกระดาษ A๔ ไม่น้อย
กว่า ๒๘ หน้าต่อนาที (ppm)สามารถพิมพ์เอกสาร
กลับหน้าได้โดยอัตโนมัติ
- มีหน่วยความจ่า (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า
๑๒๘ MB
- มีช่องเชํือมต่อ Interface แบบ USB ๒.๐ หรือ
ดีกว่า จ่านวนไม่น้อยกว่า ๑ ช่อง
- มีช่องเชํือมต่อระบบเครือข่าย (Network
Interface) แบบ ๑๐/๑๐๐ Base-T หรือดีกว่า
จ่านวนไม่น้อยกว่า ๑ ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่าน
เครือข่ายไร้สาย Wi-fi (IEEE ๘๐๒.๑๑b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า ๒๕๐ แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A๔ ,Letter , Legal และสามารถ
ก่าหนดขนาดของกระดาษเองได้

๑๙,๖๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด



๔๘ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๒๐ ค่าจัดซื้อเครํืองพิมพ์
Multifunction เลเซอร์
หรือ LED สี ส่าหรับงาน
นโยบายและแผน จ่านวน
๑ เครํือง
ต้ังไว้ ๑๕,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครืํองพิมพ์ Multifunction
เลเซอร์ หรือ LED สี ส่าหรับงานนโยบายและแผน
จ่านวน ๑ เครํือง ต้ังไว้ ๑๕,๐๐๐ บาท
โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังน้ี
เป็นอุปกรณ์ทํีมีความสามารถเป็น Printer, Copier
และ Scanner ภายในเครํืองเดียวกัน – มีความละเอียด
ในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า ๖๐๐x๖๐๐ dpi มีความเร็วใน
การพิมพ์ขาวด่าส่าหรับกระดาษ A๔ ไม่น้อยกว่า ๒๐
หน้าต่อนาที(ppm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีส่าหรับกระดาษ A๔ ไม่น้อย
กว่า ๒๐ หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจ่า (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า ๒๕๖
MB – สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A๔ ( ขาวด่า และ
สี ) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า ๑,
๒๐๐x๑,๒๐๐ dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
– สามารถถ่ายส่าเนาเอกสารได้ท้ังสีและขาวด่า

๑๕,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด



๔๙ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

- สามารถท่าส่าเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า ๙๙ ส่าเนา –
สามารถย่อและขยายได้ ๒๕ ถึง ๔๐๐ เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชํือมต่อ (Interface) แบบ USB ๒.๐ หรือดีกว่า
จ่านวนไม่น้อยกว่า ๑ ช่อง
- มีช่องเชํือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ ๑๐/๑๐๐ Base-T หรือดีกว่า จ่านวน ไม่น้อยกว่า
๑ ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi
\(IEEE ๘๐๒.๑๑b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า ๒๕๐ แผ่น -
สามารถใช้ได้กับ A๔, Letter, Legal และสามารถ
ก่าหนดขนาดของกระดาษเองได้

๒๑ ค่าบ่ารุงรักษาและ
ซ่อมแซม (๕๓๒๐๔๐๐)
ต้ังไว้ ๖๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าบ่ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ ๖๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง

๒๒ ค่าวัสดุส่านักงาน
(๕๓๓๐๑๐๐)
ต้ังไว้ ๑๕๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าซื้อสํิงของเครํืองใช้ต่าง ๆ เช่น
กระดาษแฟ้ม ปากกา อุปกรณ์ หมึกเครํืองถ่าย
เอกสาร หมึกเครํืองปริ้นเตอร์เลเซอร์ ฯลฯ

๑๕๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง

๒๓ ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์
(๕๓๓๑๔๐๐)
ต้ังไว้ ๖๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์
โปรแกรมอํืนทํีเกํียวข้องกับคอมพิวเตอร์

๖๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง

๒๔ ค่าวัสดุอืํน (๕๓๓๒๐๐๐)
ต้ังไว้ ๔๕,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุเครํืองเขียนและแบบพิมพ์
ต่างๆ

๔๕,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง



๕๐ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๒๖ ค่าจัดซื้อมิเตอร์ประปา
ต้ังไว้ ๑๓๒,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือมิเตอร์ประปา จ่านวน ๑๗๖
เครํือง ๆ ละ ๗๕๐ บาท ส่าหรับใช้ติดต้ังให้กับ
ครัวเรือนทีํมิเตอร์เดิมช่ารุดหรือติดต้ังใหม่

๑๓๒,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง

๒๗ ค่าจัดซื้อเครํือง
คอมพิวเตอร์ แบบ ๒
จ่านวน ๑ เครํือง
ส่าหรับนักวิชาการเงินและ
บัญชี
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าเครืํองคอมพิวเตอร์ ประเภท
คอมพิวเตอร์แท็บเล็ตส่าหรับนักวิชาการเงินและบัญชี
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท
โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังน้ี
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า ๖ แกน
หลัก (๖ core)
- มีหน่วยความจ่าหลัก (RAM) ทํีมีขนาดไม่น้อยกว่า ๓
GB
- มีหน้าจอสัมผัสขนาดไม่น้อยกว่า ๑๐ น้ิว และมีความ
ละเอียดไม่น้อยกว่า
๒,๐๔๘ x ๑,๕๓๖ Pixel
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (๘๐๒.๑๑ ac),
Bluetooth และ GPS
- มีอุปกรณ์เชํือมต่อระบบ ๔G หรือดีกว่า แบบติดต้ัง
ภายในตัวเครืํอง (built-in)
- มีอุปกรณ์การเขียนทํีสามารถใช้งานร่วมกับอุปกรณ์
คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต
- มีกล้องด้านหน้าความละเอียดไม่น้อยกว่า ๑.๒
Megapixel
- มีกล้องด้านหลังความละเอียดไม่น้อยกว่า ๘
Megapixel

๒๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง



๕๑ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๒๘ ค่าบ่ารุงรักษาซ่อมแซม
ไฟฟ้าส่องสว่างทีํอยู่ใน
ความรับผิดชอบของ
องค์การบริหารส่วนต่าบล
ทรายขาว และอืํนๆทํี
เกํียวข้อง
ต้ังไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท

ค่าบ่ารุงรักษาซ่อมแซมไฟฟ้าส่องสว่างทํีอยู่ในความ
รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต่าบลทรายขาว และ
อํืนๆทํีเกํียวข้อง ต้ังไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท

๑๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๒๙ ค่าบ่ารุงรักษาซ่อมแซม
ระบบประปาทีํอยู่ในความ
รับผิดชอบขององค์การ
บริหารส่วนต่าบล
ทรายขาว และอืํนๆทํี
เกํียวข้อง
ต้ังไว้ ๒๙๐,๐๐๐ บาท

ค่าบ่ารุงรักษาซ่อมแซมระบบประปาทํีอยู่ในความ
รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต่าบลทรายขาว และ
อํืนๆทํีเกํียวข้อง ต้ังไว้ ๒๙๐,๐๐๐ บาท

๒๙๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๓๐ ค่าบ่ารุงรักษาซ่อมแซม
ทรัพย์สินครุภัณฑ์และ
เครํืองมือต่าง ๆ ของ
องค์การบริหารส่วนต่าบล
ทรายขาว
ต้ังไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท

ค่าบ่ารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์และเครํืองมือ
ต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนต่าบลทรายขาว
ต้ังไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท

๑๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง



๕๒ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๓๑ ประเภทวัสดุส่านักงาน
(๕๓๓๐๑๐๐)
ต้ังไว้ ๘๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าซื้อสํิงของเครํืองใช้ต่าง ๆ ในส่านักงาน
เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ฯลฯ

๘๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๓๒ ประเภทวัสดุไฟฟ้าและ
วิทยุ (๕๓๓๐๒๐๐)
ต้ังไว้ ๑๕๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ
สายไฟ ฟิวส์ สตาร์ทเตอร์ปล๊ักไฟ ฯลฯ

๑๕๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๓๓ ประเภทวัสดุก่อสร้าง
(๕๓๓๐๖๐๐)
ต้ังไว้ ๒๐๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุก่อสร้าง ได้แก่ ไม้ต่างๆ
ปูนซีเมนต์ปูนขาว สังกะสี ตะปู ค้อน จอบ เสียม
สว่าน ท่อน่้าประปา ท่อน่้าและอุปกรณ์ประปา ท่อ
ต่าง ๆ ฯลฯ เป็นต้น ซํึงโดยสภาพเพํือใช้แล้วย่อม
ส้ินเปลืองหมดไปแปรสภาพหรือไม่คง สภาพเดิม หรือ
สํิงของทํีมีลักษณะคงทนถาวร รวมถึงค่าใช้จ่ายทีํต้อง
ช่าระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษีค่าติดต้ัง ฯลฯ

๒๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๓๔ ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์
(๕๓๓๑๔๐๐)
ต้ังไว้ ๕๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครํือง
ปริ๊นเตอร์เลเซอร์ แผ่นดิสก์ ฯลฯ

๕๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๓๕ ค่าวัสดุยานพาหนะขนส่ง
(๕๓๓๐๗๐๐)
ต้ังไว้ ๖๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะขนส่ง กรณีการซ่อม
ยานพาหนะขนส่งของกองช่าง

๖๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๓๖ ค่าวัสดุประปา
(๕๓๓๒๐๐๐)
ต้ังไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์เกํียวกับกิจการประปา
หมู่บ้านทํีอยู่ในความรับผิดชอบ

๑๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง



๕๓ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๓๗ ค่าจัดซื้อป้ัมน้่าบาดาลแบบ
จุ่ม (ซัมเมอร์ส)
FRANKIN ขนาด ๒
แรงม้าพร้อมอุปกรณ์ครบ
ชุด จ่านวน ๓ ตัว ๆ ละ
๒๒,๐๐๐ บาท
เป็นเงิน ๖๖,๐๐๐ บาท

รายละเอียด ดังน้ี
๑.๑ ชุดป้ัมน่้าบาดาล ๒ แรงม้า FRANKIN รุ่น TRI
๒๕-๑๔ (๗๐LD๒S๔-PEXB) ชนิดท่อส่งสแตนเลส
๑๔ ใบพัด ขนาดท่อส่งน่้า ๒ น้ิว ปริมาณน้่า ๗๐
ลิตรต่อนาทีทีํ ๗๐ เมตร อัตราส่งสูงจะอยู่ทํี ๘๗
เมตร
๑.๒ ส่วนประกอบภายในชุดปั๊มน้่าบาดาลรุ่นไตรซิล ๒
แรงม้า (๑๔ ใบพัด) เฉพาะตัวปั้ม TRI ๒๕-๑๔
มอเตอร์ป๊ัมน้่าบาดาล ขนาด ๔ น้ิว ๒ แรงม้า ๑
เฟส ๒๒๐ โวลต์ พร้อมสายไฟ ๔๘ น้ิว สวิทซ์
คอนโทรล ๒ แรงม้า ๒๒๐ โวลต์ ๕๐ เฮิร์ตอะไหร่
สายไฟขนาด ๓x๑.๕ สแควร์มิลิเมตร(Square mm.)
ยาว ๔๕ เมตร ฝาบ่อขนาด ๑¼ น้ิว เส้นผ่าน
ศูนย์กลาง ๖ น้ิว

๖๖,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๓๘ เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือป้ัม
น่้าบาดาลแบบจุ่ม
(ซัมเมอร์ส) FRANKIN
ขนาด ๑.๕ แรงม้า
พร้อมอุปกรณ์ครบชุด
จ่านวน ๕ ตัว ๆ ละ
๒๑,๐๐๐ บาท
เป็นเงิน ๑๐๕,๐๐๐ บาท

รายละเอียด ดังน้ี
๒.๑ ป้ัมบาดาล ป๊ัมซัมเมอร์ส FRANKIN ๑.๕ HP
- ขนาดมอเตอร์ ๑.๕ HP - ส่งสูง ๕๖ เมตร
- ปริมาณน้่า ๗๐ ลิตร / นาที - จ่านวนใบพัด ๑๐
ใบพัด - ท่อน่้าออก ๑ ¼
๒.๒ อุปกรณ์ประกอบ
- ชุดป๊ัม USA แท้ ๑๐๐% - มอเตอร์ USA แท้
๑๐๐% - กล่องคอนโทรล USA - สายไฟ ๔๕
เมตร VCT ๓x๑.๕ - ฝาบ่อ

๑๐๕,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง



๕๔ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๓๙ เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือป้ัม
น่้าบาดาลแบบจุ่ม
(ซัมเมอร์ส) FRANKIN
ขนาด ๑ แรงม้า
พร้อมอุปกรณ์ครบชุด
จ่านวน ๕ ตัว ๆ ละ
๑๙,๕๐๐ บาท
เป็นเงิน ๙๗,๕๐๐ บาท

รายละเอียด ดังน้ี
๓.๑ ป้ัมบาดาล FRANKIN ๑ แรงม้า ๗ ใบพัด

- ท่อส่งน่้าขนาด ๑ ¼”
- ลึก ๕๒ เมตร
- ปริมาณน้่า ๓๒ ลิตร / นาที
๓.๒ อุปกรณ์ประกอบ
- ชุดป๊ัม USA แท้ ๑๐๐%
- มอเตอร์ USA แท้ ๑๐๐%
- กล่องคอนโทรล USA
- สายไฟ ๕๐ เมตร VCT ๓x๑.๕
- ฝาบ่อ

๙๗,๕๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๔๐ ค่าจัดซื้อป้ัมน้่าไดโว่ ป้ัม
แช่ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด
ต้ังไว้ ๕,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือป้ัมน้่าไดโว่ ป้ัมแช่ Dc๑๒V.
๖๐๐W พร้อมอุปกรณ์ครบชุดจ่านวน ๑ ชุด ๆ ละ
๕,๐๐๐ บาท
มีคุณสมบัติพ้ืนฐาน ดังน้ี
- ใช้ไฟ DC ๑๒V. มีทํีคีบแบตเตอรํีให้เรียบร้อย
- สายส่งน้่าอย่างดีขนาด ๑.๕ น้ิว ยาว ๑๐ เมตร
- สายไฟยาว ๘ เมตร
- ท่อทด ๓ ขนาด ๑ น้ิว ๑.๕ น้ิว ๒ น้ิว พร้อม
เข็มขัดรัดสาย + โบอิง
- หัวฉีดเทอร์โบ ๑ ชุด
- ได้ปริมาณน้่า ๖๐๐ – ๑๖,๐๐๐ ลิตร/ชัํวโมง
- ท่อน่้า ขนาด ๒ น้ิว
- ส่งไกลแนวราบ ๔๐๐ – ๗๐๐ เมตร

๕,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง



๕๕ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๔๑ ค่าจัดซื้อป้ัมน้่าไดโว่ ส
แตนเลส
ต้ังไว้ ๖,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือป้ัมน้่าไดโว่ สแตนเลส พร้อม
อุปกรณ์ครบชุด
จ่านวน ๒ ชุด ๆ ละ ๓,๐๐๐ บาท มีคุณสมบัติ
พ้ืนฐาน ดังน้ี
- ขนาดท่อส่ง ๒”
- มอเตอร์ ๑๕๐๐ w
- ปริมาณน้่า ๓๕๐ L/min
- HEAD MAX ๑๔.๕ m

๖,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๔๒ ค่าจัดซื้อเครํือง
คอมพิวเตอร์ All In One
ส่าหรับงานประมวลผล
จ่านวน ๑ เครํือง
ต้ังไว้ ๒๓,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครืํองคอมพิวเตอร์ All In
One ส่าหรับงานประมวลผล จ่านวน ๑ เครํือง มี
คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังน้ี
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า ๖
แกนหลัก (๖ core) และ ๑๒ แกนเสมือน (๑๒
Thread) และมีเทคโนโลยีเพํิมสัญญาณนาฬิกาได้ใน
กรณีทํีต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง
(Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า ๓.๖ GHz จ่านวน ๑
หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ่าแบบ
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาด
ไม่น้อยกว่า ๘ MB

๒๓,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง



๕๖ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

- มีหน่วยประมวลผลเพํือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะ
อย่างใดอย่างหนํึง หรือดีกว่า ดังน้ี
๑) มีหน่วยประมวลผลเพํือแสดงภาพติดต้ังอยู่บน
แผงวงจรหลักทํีมีความสามารถในการใช้ หน่วยความจ่า
แยกจากหน่วยความจ่าหลักขนาดไม่น้อยกว่า ๒ GB
๒) มีหน่วยประมวลผลเพํือแสดงภาพทีํมีความสามารถ
ในการใช้หน่วยความจ่าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่
น้อยกว่า ๒ GB
- มีหน่วยความจ่าหลัก (RAM) ชนิด DDR๔ หรือดีกว่า
มีขนาดไม่น้อยกว่า ๘ GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า ๑ TB หรือ ชนิด Solid State Drive
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า ๒๕๐ GB จ่านวน ๑ หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดต้ังภายใน (Internal)
หรือภายนอก (External)จ่านวน ๑ หน่วย
- มีช่องเชํือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ ๑๐/๑๐๐/๑๐๐๐ Base-T หรือดีกว่าจ่านวน ไม่
น้อยกว่า ๑ ช่อง
- มีช่องเชํือมต่อ (Interface) แบบ USB ๒.๐ หรือดีกว่า
ไม่น้อยกว่า ๓ ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอแสดงภาพในตัว และมี
ขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑ น้ิว ความละเอียดแบบ FHD
(๑๙๒๐x๑๐๘๐)
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE ๘๐๒.๑๑
ac) และ Bluetooth



๕๗ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๔๓ ค่าจัดซื้อ เครํืองส่ารอง
ไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA
จ่านวน ๒ เครํือง
ต้ังไว้ ๑๑,๔๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครืํองส่ารองไฟฟ้า ขนาด ๑
kVA จ่านวน ๒ เครํือง ๆ ละ ๕,๗๐๐ บาท
มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังน้ี
๑. มีก่าลังไฟฟ้าขาออก (Qutput) ไม่น้อยกว่า ๒
kVA (๑,๒๐๐ Watts)
๒. มีช่วงแรงดันไฟฟ้า Input (VAC) ไม่น้อยกว่า
๒๒๐+/-๒๐%
๓. มีช่วงแรงดันไฟฟ้า Output (VAC) ไม่น้อยกว่า
๒๒๐+/-๑๐%
๔. สามารถส่ารองไฟฟ้าทํี Full Load ได้ไม่น้อยกว่า
๕ นาที

๑๑,๔๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๔๔ ค่าจัดซื้อเสาไฟฟ้าส่อง
สว่างพลังงานแสงอาทิตย์
พร้อมติดต้ัง
ต้ังไว้ ๔๘,๓๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเสาไฟฟ้าส่องสว่างพลังงาน
แสงอาทิตย์ พร้อมติดต้ัง (ชุดโคมไฟฟ้า
ส่องสว่างระบบโซล่าเซลล์ ขนาด ๓๐๐ วัตต์)
จ่านวน ๒๓ ชุด ๆ ละ ๒๑,๐๐๐ บาท
มีรายละเอียด ดังน้ี
๑. แผงโซล่า ๔๐W ๖V ขนาด ๓๕ x ๖๘ x ๑๗ cm.
๒. ขนาดตัวโคม ๒๑x ๔๐ x ๕ cm ขายืดยาว๕๐ cm
๓. แบต:ลิเธียม ๓๐,๐๐๐ mAh ทนทาน อายุ ๓–๕ ปี
สามารถถอดเปลํียนได้
๔. ความสว่าง ๑๖ - ๑๗ lux คลุมพ้ืนทีํ ๑๐๐ ตร.
ม.ทํีความสูง ๖ เมตร ส่องสว่างนานมากกว่า ๑๒ ชม.
๕. ควบคุมด้วยรีโมท ท่างานอัตโนมัติในเวลากลางคืน

๔๘,๓๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง



๕๘ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๔๕ ค่าจัดซื้อเครํืองสกัด
คอนกรีตไฟฟ้า
จ่านวน ๑ ตัว
ต้ังไว้ ๙,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครืํองสกัดคอนกรีตไฟฟ้า
จ่านวน ๑ ตัว ราคาตัวละ ๙,๐๐๐ บาท

๙,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๔๖ ค่าจัดซื้อเครํืองขุดเจาะดิน
จ่านวน ๑ ตัว
ต้ังไว้ ๕,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครืํองขุดเจาะดิน จ่านวน ๑
ตัว ราคาตัวละ ๕,๐๐๐ บาท
มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังน้ี
- เครํืองยนต์ : ๒ STROKES
- ขนาดเครํืองยนต์ : ๔๙.๔ cc
- ก่าลัง : ๔ HP
- ความเร็วรอบ : ๗๐๐๐ RPM
- ความจุน้่ามัน (ลิตร) : ๑.๑ ลิตร
- น่้าหนักรวม ๘.๙ Kg.
- ชุดหัวเจาะ ยาว ๒๓ น้ิว เส้นผ่านศูนย์กลาง
กว้าง ๘ น้ิว

๕,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๔๗ ค่าจัดซื้อชุดหล่อลูกปูน
คอนกรีตทรงสํีเหลํียม
พร้อมเหล็กต่าตัวอย่าง
คอนกรีตจ่านวน ๑ ชุด
ต้ังไว้ ๙,๕๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือชุดแบบหล่อลูกปูนคอนกรีตทรง
สํีเหลํียม จ่านวน ๑ ชุด (๓ ลูก) ขนาด ๑๕ × ๑๕
× ๑๕ ซม. จ่านวน ๑ ชุด (๓ ลูก) พร้อมเหล็กต่า
ตัวอย่างคอนกรีต มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังน้ี
- แบบหล่อคอนกรีตทรงสํีเหลํียม ขนาด ๑๕ × ๑๕ ×
๑๕ ซม.
- ท่าด้วยเหล็กหล่อ ด้านในไสเรียบ มีความหนาไม่
น้อยกว่า ๑๐ มิลลิเมตร
- สามารถแยกออกได้และประกอบกันได้อย่างสนิท
ปราศจากช่องโหว่โดยใช้น็อตขันยึด
- เหล็กกระทุ้งเหลํียม (เหล็กด่า) จ่านวน ๑ อัน

๙,๕๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

46



๕๙ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๔๘ ค่าจัดซื้อเครํืองทดสอบหา
ค่าก่าลังต้านทานของ
คอนกรีตแบบไม่ท่าลาย
ต้ังไว้ ๕๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครืํองทดสอบหาค่าก่าลัง
ต้านทานของคอนกรีตแบบไม่ท่าลาย จ่านวน ๑ ชุด
ๆ ละ ๕๐,๐๐๐ บาท มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังน้ี
๑. สามารถค่านวณค่าทํีได้แสดงค่าตัวเลขบนจอ LCD
ขนาด ๑๗๖x๒๒๐ dpi พร้อมเสียงบอกค่าทํีอ่านได้
เป็นภาษาอังกฤษและเพํิมแสงสว่างทีํหน้าจอได้
๒. ตัวเครืํองสามารถปรับต้ังค่าการใช้งานตามสถานะ
งานจริงได้
๓. ตัวเครืํองมี Memory ภายในสามารถบรรทุก
ข้อมูลได้ และสามารถท่าการส่งข้อมูลไปยัง
คอมพิวเตอร์ได้ด้วยสายส่งข้อมูล USB
๔. เครํืองใช้พลังงานด้วยก่าลังไฟการประจุไฟฟ้า
แบตเตอรํีลิเธียมสามารถชาร์จไฟได้
๕. ตัวเครืํองลักษณะเป็นกระบอกอลูมิเนียม ภายใน
ประกอบด้วย เหล็กแกนเพลาประกอบยึดติดกับสปริง
และเข็มอ่านค่าแรงกระแทกซํึงสามารถอ่านค่าจากด้าน
นอกโดยมีสเกลต้ังแต่ ๑๐-๑๐๐ แบ่งรายละเอียด ๒
ช่อง ต่อสเกล ค่าอ่านได้จากสเกลแล้วน่าผลเทียบ
ความต้านทานของคอนกรีตจากกราฟทีํติดอยู่ทีํด้านข้าง
ของเครํืองค่าก่าลังต้านทานของคอนกรีตสามารถอ่าน
ค่าไม่น้อยกว่า ๑๐๕-๗๐๐ Kg/cm๒

๕๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง
46



๖๐ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๓ แนวทางการพัฒนาจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการปฎิบัติงาน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๔๙ ค่าจัดซื้อป๊ัมลมลูกสูบแบบ
สายพาน ๒HP ๑๖๐
ลิตร ต้ังไว้ ๒๕,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือป๊ัมลมลูกสูบแบบสายพาน ๒
HP ๑๖๐ ลิตร จ่านวน ๑ ตัว ๆ ละ ๒๕,๐๐๐ บาท
มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังน้ี
- จ่านวนลูกสูบ ๓ ลูกสูบ
- ขนาด/ช่วงชัก ๖๕/๕๑ มม.
- ความเร็วรอบ ๑๔๕๐ RPM (๔ Pole)
- ปริมาณลม ๓๓๕.๑ ๑/min
- ขนาดความจุถังลม ๑๖๐ ลิตร
- แรงดันขณะท่างาน ๘ Kg/ ๑๒๐psi
- แรงดันสูงสุด ๑๐ Kg/ ๑๕๐psi
- ขนาดถังลม กว้าง x ยาว ๓๘๐ x ๑๒๒๐ มม.
- ขนาดมอเตอร์ทํีใช้ ๒HP / ๑๕๐๐ W ๒๒๐V-๓๘๐V

๒๕,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๕๐ ค่าจัดซื้อบล็อกลม ๖ หุน
ต้ังไว้ ๑๒,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือบล็อกลม ๖ หุน จ่านวน ๑
ชุด ๆ ละ ๑๒,๐๐๐ บาท มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังน้ี
- แรงบิด ๖๕๐ nm ๔๘๐ ฟุต/ปอนด์
- ความเร็ว ๔,๕๐๐ รอบ/นาที
- ค้อนเดียว อัตรากระแทก ๑,๐๘๐ ครั้ง/นาที
- ลูกบล็อกเบอร์ ๑๗ ๑๙ ๒๑ ๒๔
- ใช้ลม ๐.๔๗ m๓/min

๑๒,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

46

46



๖๑ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๔ แนวทางการบริหารจัดการ

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑ ประเภทค่าตอบแทน (ค่า
ป่วยการ) ผู้ปฏิบัติหน้าทํี
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนประจ่าต่าบล
ทรายขาว (๕๓๑๐๑๐๐)
ต้ังไว้ ๖๕,๐๐๐ บาท

ประเภทค่าตอบแทน (ค่าป่วยการ) ผู้ปฏิบัติหน้าทํี
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนประจ่าต่าบล
ทรายขาว (๕๓๑๐๑๐๐) ต้ังไว้ ๖๕,๐๐๐ บาท

๖๕,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๒ ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ
(๕๓๑๐๓๐๐)
ต้ังไว้ ๕๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการให้แก่พนักงานส่วนต่าบล ลูกจ้างประจ่า
และพนักงานจ้าง

๕๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๓ ค่าเช่าบ้าน (๕๓๑๐๔๐๐)
ต้ังไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน หรือค่าเช่าซ้ือบ้านให้แก่
พนักงานส่วนต่าบล

๑๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๔ ประเภทเงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร
(๕๓๑๐๕๐๐)
ต้ังไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้มีสิทธิ
เบิกค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร

๑๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๕ เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
บริการรายเดือนเจ้าหน้าทํี
ประจ่าหน่วยกู้ชีพ
รวม ๙ ราย จ่านวน ๑๒
เดือน ๆ ละ ๙,๐๐๐ บาท
/คน/เดือน
ต้ังไว้ ๙๗๒,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรายเดือนเจ้าหน้าทํี
ประจ่าหน่วยกู้ชีพ รวม ๙ ราย จ่านวน ๑๒ เดือน ๆ
ละ ๙,๐๐๐ บาท/คน/เดือน ต้ังไว้ ๙๗๒,๐๐๐ บาท

๙๗๒,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

46

46

46

๔๖

๔๖



๖๒ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๔ แนวทางการบริหารจัดการ

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๖ เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
บริการอํืน ๆ เช่น การสูบ
สํิงปฏิกูล
ต้ังไว้ ๑๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอํืน ๆ เช่น การสูบสํิง
ปฏิกูล ต้ังไว้ ๑๐,๐๐๐ บาท

๑๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๗ เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
บริการก่าจัดขยะทีํเก็บใน
เขตต่าบลทรายขาว
ต้ังไว้ ๗๐๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการก่าจัดขยะทํีเก็บในเขต
ต่าบลทรายขาว ต้ังไว้ ๗๐๐,๐๐๐ บาท

๗๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๘ เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
บริการคนงานประจ่าสถานี
สูบน้่าด้วยไฟฟ้า
บ้านบุ่งค้อ หมู่ทํี ๑
บ้านโพนทอง หมู่ทํี ๙ และ
บ้านกุดตอเรือ หมู่ทํี ๑๔
รวม ๓ ราย เดือนละ ๙,
๐๐๐ บาท/ราย
ต้ังไว้ ๓๔๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจ่าสถานีสูบ
น่้าด้วยไฟฟ้า บ้านบุ่งค้อ หมู่ทํี ๑ บ้านโพนทอง
หมู่ทํี ๙ และบ้านกุดตอเรือ หมู่ทํี ๑๔ รวม ๓ ราย
เดือนละ ๙,๐๐๐ บาท/ราย ต้ังไว้ ๓๔๐,๐๐๐ บาท

๓๔๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๙ เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
บริการนักการภารโรง
จ่านวน ๑ ราย อัตราเดือน
ละ ๙,๐๐๐ บาท
ต้ังไว้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการนักการภารโรง
จ่านวน ๑ ราย อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท
ต้ังไว้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท

๑๐๘,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

46

46

46

๔๖



๖๓ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๔ แนวทางการบริหารจัดการ

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๐ เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
บริการแม่บ้าน
จ่านวน ๑ ราย อัตราเดือน
ละ ๙,๐๐๐ บาท
ต้ังไว้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแม่บ้าน จ่านวน ๑ ราย
อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท ต้ังไว้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท

๑๐๘,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๑๑ เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
บริการผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
ธุรการ จ่านวน ๑ ราย
อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐
บาท
ต้ังไว้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ
จ่านวน ๑ ราย อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท
ต้ังไว้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท

๑๐๘,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๑๒ เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
บริการเวรยาม จ่านวน ๑
ราย อัตราเดือนละ ๙,
๐๐๐ บาท
ต้ังไว้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเวรยาม จ่านวน ๑ ราย
อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท ต้ังไว้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท

๑๐๘,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๑๓ เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
บริการคนงานประจ่ารถ
ขยะ จ่านวน ๓ ราย
อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐
บาท
ต้ังไว้ ๓๒๔,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจ่ารถขยะ
จ่านวน ๓ ราย อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท
ต้ังไว้ ๓๒๔,๐๐๐ บาท

๓๒๔,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

46

46

46

46



๖๔ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๔ แนวทางการบริหารจัดการ

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๔ เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
บริการผู้ช่วยนักป้องกัน
จ่านวน ๑ ราย
อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐
บาท
ต้ังไว้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยนักป้องกัน จ่านวน
๑ ราย อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท
ต้ังไว้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท

๑๐๘,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๑๕ เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
การเช่าจัดท่าเว็บไซต์
อบต.ทรายขาว
ต้ังไว้ ๓๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเช่าจัดท่าเว็บไซต์
อบต.ทรายขาว ต้ังไว้ ๓๐,๐๐๐ บาท

๓๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๑๖ เพํือจ่ายเป็นค่ารับรองของ
ส่วนราชการ
คณะกรรมการจากทีํ
มาตรวจเยํียม
คณะกรรมการ
หรือคณะอนุกรรมการทํี
ได้รับการแต่งต้ังทํีมาตรวจ
นิเทศงานต่าง ๆ
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่ารับรองของส่วนราชการ คณะกรรมการ
จากทํี มาตรวจเยํียม คณะกรรมการ
หรือคณะอนุกรรมการทํีได้รับการแต่งต้ังทํีมาตรวจนิเทศ
งานต่าง ๆ ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

๒๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๑๗ เพํือจ่ายเป็นค่ารับรองคณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนต่าบล
ทรายขาวและผู้เข้าร่วม
ประชุมในการประชุมสภา
สมัยสามัญ และสมัย
วิสามัญ
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่ารับรองคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนต่าบลทรายขาว และผู้เข้าร่วม
ประชุมในการประชุมสภา สมัยสามัญ และสมัยวิสามัญ
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

๒๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

46

46

46

๔๖



๖๕ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๔ แนวทางการบริหารจัดการ

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๘ เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
ประชาสัมพันธ์กิจการงาน
ต่าง ๆ ของ อบต.
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาประชาสัมพันธ์กิจการงาน
ต่าง ๆ ของ อบต. ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

๒๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๑๙ ค่าไฟฟ้าทีํท่าการองค์การ
บริหารส่วนต่าบล
ต้ังไว้ ๒๐๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าทํีใช้ในทํีท่าการองค์การบริหาร
ส่วนต่าบลและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

๒๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๒๐ ค่าน่้าประปา
(๕๓๔๐๒๐๐)
ต้ังไว้ ๖๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าน้่าประปาทํีใช้ในทํีท่าการองค์การ
บริหารส่วนต่าบล

๖๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๒๑ ค่าบริการสํือสารและ
โทรคมนาคม
(๕๓๔๐๓๐๐)
ต้ังไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าบริการสํือสารและโทรคมนาคมในทีํท่า
การองค์การบริหารส่วนต่าบล

๑๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๒๒ ประเภทค่าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ (๕๓๑๐๓๐๐)
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการให้แก่พนักงานส่วนต่าบลลูกจ้างประจ่า
และพนักงานจ้าง

๒๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง

๒๓ ประเภทค่าเช่าบ้าน
(๕๓๑๐๔๐๐)
ต้ังไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน หรือ ค่าเช่าซื้อบ้านให้แก่
พนักงานส่วนต่าบล

๑๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง

๒๔ ประเภทเงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร
(๕๓๑๐๕๐๐)
ต้ังไว้ ๕๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้มีสิทธิ
เบิกค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร

๕๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง

46

46

46

46

46

46

46



๖๖ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๔ แนวทางการบริหารจัดการ

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๒๕ เพํือจ่ายค่าจ้างเหมาบริการ
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ
จ่านวน ๑ ราย
อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐
บาท
ต้ังไว้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ
จ่านวน ๑ ราย อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท
ต้ังไว้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท

๑๐๘,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง

๒๖ เพํือจ่ายค่าจ้างเหมาบริการ
คนงานจัดเก็บค่าน่้าประปา
และขยะมูลฝอย จ่านวน ๒
ราย อัตราเดือนละ ๙,
๐๐๐ บาท
ต้ังไว้ ๒๑๖,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายค่าจ้างเหมาบริการคนงานจัดเก็บค่าน้่าประปา
และขยะมูลฝอย จ่านวน ๒ ราย อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐
บาท ต้ังไว้ ๒๑๖,๐๐๐ บาท

๒๑๖,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง

๒๗ เพํือจ่ายค่าจ้างเหมาบริการ
พนักงานขับรถยนต์กอง
คลัง จ่านวน ๑ ราย
อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐
บาท
ต้ังไว้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์กองคลัง
จ่านวน ๑ ราย อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท
ต้ังไว้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท

๑๐๘,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง

๒๘ เพํือจ่ายเป็นค่าปรับปรุง
แผนทํีภาษี (ภด.ส.)
ประเภทภาษีทํีดินและสํิง
ปลูกสร้าง
ต้ังไว้ ๒๐๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงแผนทํีภาษี (ภด.ส.) ประเภท
ภาษีทํีดินและสํิงปลูกสร้าง ต้ังไว้ ๒๐๐,๐๐๐ บาท

๒๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง

46

46

46

46



๖๗ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๔ แนวทางการบริหารจัดการ

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๒๙ เพํือจ่ายเป็นค่าจัดฝึกอบรม
โครงการความรู้เกํียวกับ
พระราชบัญญัติการจัดซ้ือ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ การ
ก่าก่าหนดราคากลาง และ
งานงบประมาณ ให้แก้
ข้าราชการ ลูกจ้างประจ่า
และพนักงานจ้าง
เป็นเงิน ๒๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าจัดฝึกอบรมโครงการความรู้เกํียวกับ
พระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ การก่าก่าหนดราคากลาง และงาน
งบประมาณ ให้แก้ข้าราชการ ลูกจ้างประจ่า และ
พนักงานจ้าง เป็นเงิน ๒๐,๐๐๐ บาท

๒๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง

๓๐ ค่าบริการไปรษณีย์
(๕๓๔๐๔๐๐)
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ และค่าซ้ือดวงตราไปรษณี
ยากรในการส่งประกาศต่าง ๆ

๒๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองคลัง

๓๑ ประเภทค่าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ (๕๓๑๐๓๐๐)
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการให้แก่พนักงานส่วนต่าบลและ พนักงานจ้าง

๒๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๓๒ ประเภทเงินค่าเช่าบ้าน
(๕๓๑๐๔๐๐)
ต้ังไว้ ๙๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน หรือ ค่าเช่าซื้อบ้านให้แก่
พนักงานส่วนต่าบล

๙๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๓๓ ประเภทเงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร
(๕๓๑๐๗๐๐
ต้ังไว้ ๒๕,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าช่วยการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน
ต่าบล

๒๕,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

46

46

46

46

46



๖๘ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๔ แนวทางการบริหารจัดการ

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๓๔ เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
บริการผู้ช่วยพนักงานขับ
รถยนต์ กองช่าง
จ่านวน ๑ ราย อัตราเดือน
ละ ๙,๐๐๐ บาท
ต้ังไว้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยพนักงานขับ
รถยนต์ กองช่าง จ่านวน ๑ ราย อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐
บาท ต้ังไว้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท

๑๐๘,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๓๕ เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
บริการผู้ช่วยนายช่างโยธา
จ่านวน ๑ ราย อัตราเดือน
ละ ๙,๐๐๐ บาท
ต้ังไว้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยนายช่างโยธา
จ่านวน ๑ ราย อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท
ต้ังไว้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท

๑๐๘,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๓๖ เพํือจ่ายเป็นค่าตรวจสอบ
คุณภาพน่้าอุปโภค บริโภค
และค่าต่อใบอนุญาตใช้น้่า
ของระบบประปาหมู่บ้านทํี
อยู่ในความรับผิดชอบ
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าตรวจสอบคุณภาพน้่าอุปโภค บริโภค
และค่าต่อใบอนุญาตใช้น้่าของระบบประปาหมู่บ้านทํีอยู่
ในความรับผิดชอบ ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

๒๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๓๗ เพํือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม
ในการรังวัดทํีดินทีํเกีํยวกับ
ทํีดินสาธารณะประโยชน์
ในเขตต่าบลทรายขาว
ต้ังไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการรังวัดทีํดินทีํเกีํยวกับ
ทํีดินสาธารณะประโยชน์ ในเขตต่าบลทรายขาว
ต้ังไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท

๔๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

46

46

46

๔๖



๖๙ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๔ แนวทางการบริหารจัดการ

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๓๘ เพํือจ่ายเป็นค่าชดเชย
สัญญาแบบปรับราคาได้
(ค่า K)
ต้ังไว้ ๕๐,๐๐๐ บาท

- เพํือเป็นค่าชดเชยกรณีเงินชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้(ค่า K)

๕๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๓๙ เพํือจ่ายเป็นค่าจัดท่าป้าย
หมู่บ้าน ป้ายบอกซอย
ภายในหมู่บ้านพร้อมติดต้ัง
ต้ังไว้ ๑๐,๐๐๐ บาท

รายละเอียดดังน้ี
- กรอบป้ายผลิตจากอลูมิเนียม พร้อมท่าสีด่า
- แผ่นป้ายอลูมิเนียมความหนา ๒ mm.
- ติดสต๊ิกเกอร์สะท้อนแสงสีน้่าเงิน
- ติดสต๊ิกเกอร์ตัวอักษรสะท้อนแสงสีขาว
- เสาเหล็กบิดเกลียว ชุบกัลป์วาไนซ์ พร้อมท่าสีเงิน
- ฐานครอบ ผลิตจากอลูมิเนียมพร้อมท่าสีด่า

๑๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๔๐ ค่าไฟฟ้า (๕๓๔๐๑๐๐)
ต้ังไว้ ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าระบบประปาหมู่บ้านใน
หมู่บ้านต่าง ๆ ทํีอยู่ในความรับผิดชอบ

๑,๐๐๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

กองช่าง

๔๑ เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม
(๕๑๑๐๓๐๐)
ต้ังไว้ ๔๒๔,๐๐๐ บาท

๑) ค่าสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างทํัวไป
ส่านักปลัด อัตราร้อยละ ๕ /เดือน/ราย
เป็นเงิน ๓๐,๐๐๐ บาท
๒) ค่าสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างทํัวไป
กองคลัง อัตราร้อยละ ๕/เดือน/ราย
เป็นเงิน ๑๐,๐๐๐ บาท
๓) ค่าสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างทํัวไป
กองช่าง อัตราร้อยละ ๕/เดือน/ราย
เป็นเงิน ๒๐,๐๐๐ บาท

๔๒๔,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด,
กองคลัง
กองช่าง

46

46

46

๔๖



๗๐ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๔ แนวทางการบริหารจัดการ

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม
(๕๑๑๐๓๐๐)
ต้ังไว้ ๔๒๔,๐๐๐ บาท

๔) ค่าสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ส่านักปลัด อัตราร้อยละ ๕ /เดือน/ราย
เป็นเงิน ๑๘๐,๐๐๐ บาท
๕) ค่าสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ กองคลัง อัตราร้อยละ ๕/เดือน/ราย
เป็นเงิน ๕๕,๐๐๐ บาท
๖) ค่าสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ กองช่าง อัตราร้อยละ ๕/เดือน/ราย
เป็นเงิน ๖๐,๐๐๐ บาท

อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด,
กองคลัง
กองช่าง

๔๒ เพํือจ่ายเป็นค่าสมทบ
กองทุนประกันสังคม ของ
พนักงานจ้างทํัวไป
(ถ่ายโอน)
ต้ังไว้ ๙,๐๐๐ บาท

-ค่าสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างทํัวไป
ต่าแหน่ง เจ้าหน้าทํีประจ่าสถานีสูบน่้าด้วยไฟฟ้า

๙,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

๔๓ เพํือจ่ายเป็นค่าสมทบ
กองทุนประกันสังคม ของ
พนักงานจ้างตามภารกิจ
(ถ่ายโอนครูผู้ดูแลเด็ก)
รวม ๖ ราย
ต้ังไว้ ๖๐,๐๐๐ บาท

-ค่าสมทบกองทุนประกันสังคม ของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ (ถ่ายโอนครูผู้ดูแลเด็ก)

๖๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด

46

46

46



๗๑ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๔ แนวทางการบริหารจัดการ

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๔๔ เพํือจ่ายเป็นค่าสมทบ
เงินกองทุนทดแทน
ประจ่าปี ๒๕๖๕
ต้ังไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท

-ค่าสมทบเงินกองทุนทดแทนของพนักงานจ้าง
ประจ่าปี ๒๕๖๕

๔๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด,
กองคลัง
กองช่าง

๔๕ ส่ารองจ่าย (๕๑๑๑๐๐๐)
ต้ังไว้ ๙๐๖,๖๕๗ บาท

-เพํือเป็นเงินส่ารองจ่าย ต้ังไว้ ๖๐๖,๖๕๗ บาท
(๑) กรณีเกิดภัยธรรมชาติ
(๒) กรณีฉุกเฉินและจ่าเป็น
๒. เพํือเป็นเงินส่ารองจ่าย
กรณีการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคติเชื้อโควิด – ๑๙
ต้ังไว้ ๓๐๐,๐๐๐ บาท

๙๐๖,๖๕๗ ต่าบล
ทรายขาว

ส่านักปลัด,
กองคลัง
กองช่าง

๔๖ ประเภทรายจ่ายตามข้อ
ผูกพัน (๕๑๑๑๑๐๐)
ต้ังไว้ ๖๙๐,๐๐๐ บาท

ค่าสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิํนใน
เขตต่าบลทรายขาว ต้ังไว้ ๒๙๐,๐๐๐ บาท
-เพํือจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
ในการด่าเนินงานกองทุนหลักประกัน
สุขภาพระดับท้องถํินในเขตต่าบลทรายขาว รวม ๒๐
หมู่บ้าน โดยต้ังงบประมาณในอัตรา
ร้อยละ ๕๐ จากยอดงบประมาณรายรับของเงินทีํได้รับ
จัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ กรณี
ขององค์การบริหารส่วนต่าบลขนาดใหญ่ (ปัจจุบัน
เปลํียนเป็นประเภทสามัญ)

๖๙๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

ส่านักปลัด,

46

4

46



๗๒ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมืองการบริหารจัดการท่ีดีและการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน
๓.๔ แนวทางการบริหารจัดการ

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

ค่าเงินบ่าเหน็จบ่านาญ ต้ังไว้ ๔๐๐,๐๐๐ บาท
-เพํือจ่ายเป็นค่าเงินบ่าเหน็จบ่านาญข้าราชการและ
ลูกจ้างประจ่า ทํีเกษียณอายุราชการ หรือ
ผู้ทํีพ้นจากต่าแหน่งหน้าทีํราชการ และเป็นผู้มีสิทธิ
เบิกจ่าย

46



๗๓ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๔. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาส่งเสริมการท่องเท่ียวแลการกีฬา
๔.๓ แนวทางการพัฒนาการกีฬาเยาวชน

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑ เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการแข่งขันกีฬาเมือง
ทรายขาวเกมส์ ครั้งทีํ ๒๑
ประจ่าปี ๒๕๖๖
ต้ังไว้ ๒๕๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาเมือง
ทรายขาวเกมส์ ครั้งทีํ ๒๑ประจ่าปี ๒๕๖๖
ต้ังไว้ ๒๕๐,๐๐๐ บาท

๒๕๐,๐๐๐ ร.ร.ชุมชน
บ้าน

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๒ เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการแข่งขันกีฬา
วังสะพุงคัพ
ประจ่าปี ๒๕๖๖
ต้ังไว้ ๖๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬา
วังสะพุงคัพ ประจ่าปี ๒๕๖๖ ต้ังไว้ ๖๐,๐๐๐ บาท

๖๐,๐๐๐ อ่าเภอ
วังสะพุง

อบต.ทรายขาว

๓ ค่าอุดหนุนโรงเรียน
บ้านเหว่อฟากห้วย
กุดตอเรือ ตามโรงการ
แข่งขันกีฬากลุ่มคุณภาพ
เมืองทรายขาวต้านยาเสพ
ติด ประจ่าปี
พ.ศ. ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๕๐,๐๐๐ บาท

ค่าอุดหนุนโรงเรียนบ้านเหว่อฟากห้วยกุดตอเรือ
ตามโรงการแข่งขันกีฬากลุ่มคุณภาพเมืองทรายขาวต้าน
ยาเสพติด ประจ่าปี พ.ศ.๒๕๖๖
เป็นเงิน ๕๐,๐๐๐ บาท

๕๐,๐๐๐ โรงเรียน
บ้านเหว่อ
ฟากห้วย
กุดตอเรือ

อบต.ทรายขาว

46

4

46



๗๔ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีแลภูมิปัญญาท้องถ่ิน
๕.๑ แนวทางการพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑ เพํือเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรม
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

เพํือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

๒๐,๐๐๐ อบต.
ทรายขาว

อบต.ทรายขาว
46



๗๕ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีแลภูมิปัญญาท้องถ่ิน
๕.๒ แนวทางการพัฒนาด้านการศึกษา

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑ ค่าอุดหนุนโรงเรียนต่าง ๆ
ในเขตต่าบลทรายขาว
ต้ังไว้ ๑,๙๒๓,๖๐๐ บาท

-เพํือจ่ายอุดหนุนเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็ก
นักเรียนในโรงเรียนต่าง ๆ ในเขตต่าบลทรายขาว คนละ
๒๑ บาท/วัน รวม ๒๐๐ วัน จ่านวน ๗ โรงเรียน รวม
๔๕๘ คน ดังน้ี
๑. อุดหนุนเป็นค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านบุ่งค้อ
จ่านวน ๑๔ ราย
๒. อุดหนุนเป็นค่าอาหารกลางวันโรงเรียนชุมชน
บ้านทรายขาว จ่านวน ๑๓๙ ราย
๓. อุดหนุนเป็นค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านกกซ้อ
จ่านวน ๔๖ ราย
๔. อุดหนุนเป็นค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านนาวัว
โพนงาม จ่านวน ๑๔๖ ราย
๕. อุดหนุนเป็นค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านเหว่อ
ฟากห้วยกุดตอเรือ จ่านวน ๕๔ ราย
๖. อุดหนุนเป็นค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านโพนทอง
จ่านวน ๓๐ ราย
๗. อุดหนุนเป็นค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านน้่าค้อ
จ่านวน ๒๙ ราย

๑,๙๒๓,๖๐๐ อบต.
ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๒ ค่าอุดหนุนโรงเรียนบ้าน
เหว่อฟากห้วยกุดตอเรือ
ตามโครงการพัฒนาศูนย์
การเรียนรู้หลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง
ปลูกผักสวนครัว)
เป็นเงิน ๕,๙๐๐ บาท

ค่าอุดหนุนโรงเรียนบ้านเหว่อฟากห้วยกุดตอเรือ
ตามโครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้หลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง ปลูกผักสวนครัว)
เป็นเงิน ๕,๙๐๐ บาท

๕,๙๐๐ โรงเรียน
บ้านเหว่อ
ฟากห้วย
กุดตอเรือ

อบต.ทรายขาว

46

46



๗๖ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีแลภูมิปัญญาท้องถ่ิน
๕.๒ แนวทางการพัฒนาด้านการศึกษา

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๓ ค่าอุดหนุนโรงเรียนบ้าน
เหว่อฟากห้วยกุดตอเรือ
ตามโครงการพัฒนาศูนย์
การเรียนรู้หลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง
(เล้ียงปลาในบ่อดิน)
เป็นเงิน ๕,๐๐๐ บาท

ค่าอุดหนุนโรงเรียนบ้านเหว่อฟากห้วยกุดตอเรือ
ตามโครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้หลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง (เล้ียงปลาในบ่อดิน)
เป็นเงิน ๕,๐๐๐ บาท

๕,๐๐๐ โรงเรียน
บ้านเหว่อ
ฟากห้วย
กุดตอเรือ

อบต.ทรายขาว

๔ ค่าอุดหนุนโรงเรียนบ้าน
เหว่อฟากห้วยกุดตอเรือ
เพํือส่งเสริมให้ผู้เรียนบรรลุ
ตามเป้าหมาย วิสัยทัศน์
ปรัชญา และจุดเน้นของ
สถานศึกษาตามโครงการ
พัฒนาศูนย์การเรียนรู้หลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง (เพาะเห็ด)
เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท

ค่าอุดหนุนโรงเรียนบ้านเหว่อฟากห้วยกุดตอเรือ เพํือ
ส่งเสริมให้ผู้เรียนบรรลุตามเป้าหมาย วิสัยทัศน์
ปรัชญา และจุดเน้นของสถานศึกษาตามโครงการ
พัฒนาศูนย์การเรียนรู้หลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง (เพาะเห็ด) เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท

๑๕,๐๐๐ โรงเรียน
บ้านเหว่อ
ฟากห้วย
กุดตอเรือ

อบต.ทรายขาว

๕ ค่าอุดหนุนโรงเรียนบ้านกก
ซ้อ ตามโครงการฝึกอบรม
อาชีพ “การปลูกพืชผัก
ปลอดสารพิษ”
เป็นเงิน ๒๕,๐๐๐ บาท

ค่าอุดหนุนโรงเรียนบ้านกกซ้อ ตามโครงการฝึกอบรม
อาชีพ “การปลูกพืชผักปลอดสารพิษ”
เป็นเงิน ๒๕,๐๐๐ บาท

๒๕,๐๐๐ โรงเรียน
บ้านกก

ซ้อ

อบต.ทรายขาว

46

46

46



๗๗ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีแลภูมิปัญญาท้องถ่ิน
๕.๒ แนวทางการพัฒนาด้านการศึกษา

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๖ ค่าอุดหนุนโรงเรียนชุมชน
บ้านทรายขาว ตาม
โครงการศูนย์เรียนรู้
“เศรษฐกิจพอเพียงสาน
ต่อศาสตร์พระราชา”
เป็นเงิน ๒๕,๐๐๐ บาท

ค่าอุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านทรายขาว ตามโครงการ
ศูนย์เรียนรู้ “เศรษฐกิจพอเพียงสานต่อศาสตร์
พระราชา” เป็นเงิน ๒๕,๐๐๐ บาท

๒๕,๐๐๐ โรงเรียน
ชุมชนบ้าน
ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๗ ค่าอุดหนุนโรงเรียนชุมชน
บ้านทรายขาว โครงการ
ค่ายวิชาการบูรณาการ
วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์
ภาษาอังกฤษ
เป็นเงิน ๓๐,๐๐๐ บาท

ค่าอุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านทรายขาว โครงการค่าย
วิชาการบูรณาการวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์
ภาษาอังกฤษ เป็นเงิน ๓๐,๐๐๐ บาท

๓๐,๐๐๐ โรงเรียน
ชุมชนบ้าน
ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๘ ค่าอุดหนุนโรงเรียนชุมชน
บ้านทรายขาว โครงการ
ฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพ
เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท

ค่าอุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านทรายขาว โครงการ
ฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพ เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท

๑๕,๐๐๐ โรงเรียน
ชุมชนบ้าน
ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๙ ค่าอุดหนุนโรงเรียนวัง
ทรายขาววิทยาโครงการวิถี
งามตามหลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง
เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐ บาท

ค่าอุดหนุนโรงเรียนวังทรายขาววิทยาโครงการวิถีงาม
ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง
เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐ บาท

๑๕๐,๐๐๐ โรงเรียนวัง
ทรายขาว
วิทยา

อบต.ทรายขาว

46

46

46

46



๗๘ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีแลภูมิปัญญาท้องถ่ิน
๕.๒ แนวทางการพัฒนาด้านการศึกษา

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๐ ค่าอุดหนุนโรงเรียนบ้าน
โพนทองโครงการศูนย์การ
เรียนรู้ “เศรษฐกิจ
พอเพียงสานต่อ
ศาสตร์พระราชา”
เป็นเงิน ๑๐,๐๐๐ บาท

ค่าอุดหนุนโรงเรียนบ้านโพนทองโครงการศูนย์การ
เรียนรู้ “เศรษฐกิจพอเพียงสานต่อศาสตร์พระราชา”
เป็นเงิน ๑๐,๐๐๐ บาท

๑๐,๐๐๐ โรงเรียน
บ้านโพน

ทอง

อบต.ทรายขาว

๑๑ ค่าอุดหนุนโรงเรียนบ้านนา
วัวโพนงาม โครงการ
ส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน
ให้มีความรู้ ทักษะพ้ืนฐาน
และเจตคติทีํดีต่องาน
อาชีพโดยยึดหลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง
เป็นเงิน ๓๕,๗๐๐ บาท

ค่าอุดหนุนโรงเรียนบ้านนาวัวโพนงาม โครงการส่งเสริม
และพัฒนาผู้เรียนให้มีความรู้ ทักษะพ้ืนฐานและเจตคติ
ทํีดีต่องานอาชีพโดยยึดหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง เป็นเงิน ๓๕,๗๐๐ บาท

๓๕,๗๐๐ โรงเรียน
บ้านนาวัว
โพนงาม

อบต.ทรายขาว

46

46



๗๙ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีแลภูมิปัญญาท้องถ่ิน
๕.๓ แนวทางการพัฒนาศูนย์เด็กเล็ก

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑ เพํือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม
และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ
ของครู ผู้ดูแลเด็กให้ไปรับ
การฝึกอบรมสัมมนา
โครงการฝึกอบรมต่าง ๆ
ของงานการศึกษา
จ่านวน ๕๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ของ
ครู ผู้ดูแลเด็กให้ไปรับการฝึกอบรมสัมมนาโครงการ
ฝึกอบรมต่าง ๆ ของงานการศึกษา
จ่านวน ๕๐,๐๐๐ บาท

๕๐,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๒ เพํือจ่ายเป็นค่าบ่ารุงรักษา
และซ่อมแซมครุภัณฑ์ใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น
ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์
เครํืองปรับอากาศ
เครํืองปร้ินเตอร์ฯ
ต้ังไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าบ่ารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์
เครํืองปรับอากาศ เครํืองปร้ินเตอร์ฯ
ต้ังไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท

๔๐,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๓ ค่าปรับปรุงและซ่อมแซม
มุ้งลวดของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

ค่าปรับปรุงและซ่อมแซมมุ้งลวดของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

๒๐,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๔ เพํือจ่ายเป็นค่าพัฒนา
บุคลากรทางการศึกษา
เช่น ครู ผู้ดูแลเด็ก
ต้ังไว้ ๕๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา เช่น
ครู ผู้ดูแลเด็ก ต้ังไว้ ๕๐,๐๐๐ บาท

๕๐,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

46

46

46

46



๘๐ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีแลภูมิปัญญาท้องถ่ิน
๕.๓ แนวทางการพัฒนาศูนย์เด็กเล็ก

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๕ เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของ
ครู ผู้ดูแลเด็ก หรือผู้ทํี
ได้รับอนุญาตให้เดินไป
ราชการต่าง ๆ เป็นค่าเบ้ีย
เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีํ
พัก ฯ ต้ังไว้๕๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของครู
ผู้ดูแลเด็ก หรือผู้ทํีได้รับอนุญาตให้เดินไปราชการต่าง ๆ
เป็นค่าเบ้ียเล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีํพัก ฯ
ต้ังไว้ ๕๐,๐๐๐ บาท

๕๐,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๖ เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
การส่งเสริมพัฒนา
ประสิทธิภาพผู้เรียน ศึกษา
ดูงานนอกสถานทํีของครู
ผู้ดูแลเด็ก และเด็กก่อน
วัยเรียน
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมพัฒนา
ประสิทธิภาพผู้เรียน ศึกษาดูงานนอกสถานทีํของครู
ผู้ดูแลเด็ก และเด็กก่อนวัยเรียน ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

๒๐,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๗ เพํือจ่ายเป็นค่าโครงการ
หนูน้อยฟันสวย
ต้ังไว้ ๓๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าโครงการหนูน้อยฟันสวย
ต้ังไว้ ๓๐,๐๐๐ บาท

๓๐,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

46

46

46



๘๑ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีแลภูมิปัญญาท้องถ่ิน
๕.๓ แนวทางการพัฒนาศูนย์เด็กเล็ก

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๘ เพํือจ่ายเป็นค่าสนับสนุน
จัดการเรียนการสอนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ราย
หัว) ช่วงอายุ ๓ – ๕ ปี
จ่านวน ๑๑๒ คน ๆ ละ
๑,๗๐๐ บาท/ปี
ต้ังไว้ ๑๙๐,๔๐๐ บาท

๑. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนสว่างพัฒนาราม จ่านวน
๑๐ คน เป็นเงิน ๑๗,๐๐๐ บาท
๒. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตะนาวศรี จ่านวน ๑๘ คน
เป็นเงิน ๓๐,๖๐๐ บาท
๓. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดยอดแก้ว จ่านวน ๒๐ คน
เป็นเงิน ๓๔,๐๐๐ บาท
๔. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนภูฝาง จ่านวน ๒๘ คน
เป็นเงิน๔๗,๖๐๐ บาท
๕. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรายขาว จ่านวน ๒๕ คน
เป็นเงิน ๔๒,๕๐๐ บาท
๖. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบุ่งค้อ จ่านวน ๑๑ คน
เป็นเงิน๑๘,๗๐๐ บาท

๑๙๐,๔๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๙ เพํือจ่ายเป็นค่าสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก ช่วงอายุ ๓ – ๕
ปี จ่านวน ๑๑๒ คน ๆ
ละ ๒๐๐ บาท/ปี
ต้ังไว้ ๒๒,๔๐๐ บาท

๑. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนสว่างพัฒนาราม
จ่านวน ๑๐ คน เป็นเงิน ๒,๐๐๐ บาท
๒. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตะนาวศรี จ่านวน ๑๘ คน
เป็นเงิน ๓,๖๐๐ บาท
๓. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดยอดแก้ว จ่านวน ๒๐ คน
เป็นเงิน ๔,๐๐๐ บาท
๔. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนภูฝาง จ่านวน ๒๘ คน
เป็นเงิน ๕,๖๐๐ บาท
๕. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรายขาว จ่านวน ๒๕ คน
เป็นเงิน ๕,๐๐๐ บาท
๖. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบุ่งค้อ จ่านวน ๑๑ คน
เป็นเงิน ๒,๒๐๐ บาท

๒๒,๔๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

46

46



๘๒ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีแลภูมิปัญญาท้องถ่ิน
๕.๓ แนวทางการพัฒนาศูนย์เด็กเล็ก

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๐ เพํือจ่ายเป็นค่าสนับสนุน
ค่าอุปกรณ์การเรียน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ช่วงอายุ ๓ – ๕ ปี
จ่านวน ๑๑๒ คน ๆ ละ
๒๐๐ บาท/ปี
ต้ังไว้ ๒๒,๔๐๐ บาท

๑. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนสว่างพัฒนาราม
จ่านวน ๑๐ คน เป็นเงิน ๒,๐๐๐ บาท
๒. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตะนาวศรี
จ่านวน ๑๘ คน เป็นเงิน ๓,๖๐๐ บาท
๓. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดยอดแก้ว จ่านวน ๒๐ คน
เป็นเงิน ๔,๐๐๐ บาท
๔. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนภูฝาง จ่านวน ๒๘ คน
เป็นเงิน ๕,๖๐๐ บาท
๕. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรายขาว จ่านวน ๒๕ คน
เป็นเงิน ๕,๐๐๐ บาท
๖. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบุ่งค้อ จ่านวน ๑๑ คน
เป็นเงิน ๒,๒๐๐ บาท

๒๒,๔๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๑๑ เพํือจ่ายเป็นค่าสนับสนุน
ค่าเครํืองแบบนักเรียน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ช่วงอายุ ๓ – ๕ ปี
จ่านวน ๑๑๒ คน ๆ ละ
๓๐๐ บาท/ปี
ต้ังไว้ ๓๓,๖๐๐ บาท

๑. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนสว่างพัฒนาราม
จ่านวน ๑๐ คน เป็นเงิน ๓,๐๐๐ บาท
๒. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตะนาวศรี จ่านวน ๑๘ คน
เป็นเงิน ๕,๔๐๐ บาท
๓. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดยอดแก้ว จ่านวน ๒๐ คน
เป็นเงิน ๖,๐๐๐ บาท
๔. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนภูฝาง จ่านวน ๒๘ คน
เป็นเงิน ๘,๔๐๐ บาท
๕. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรายขาว จ่านวน ๒๕ คน
เป็นเงิน ๗,๕๐๐ บาท
๖. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบุ่งค้อ จ่านวน ๑๑ คน
เป็นเงิน ๓,๓๐๐ บาท

๓๓,๖๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

46

46



๘๓

แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีแลภูมิปัญญาท้องถ่ิน
๕.๓ แนวทางการพัฒนาศูนย์เด็กเล็ก

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

มี.
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๒ เพํือจ่ายเป็นค่าสนับสนุน
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ช่วงอายุ ๓ – ๕ ปี
จ่านวน ๑๑๒ คน ๆ ละ
๔๓๐ บาท/ปี
ต้ังไว้ ๔๘,๑๖๐ บาท

๑. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนสว่างพัฒนาราม
จ่านวน ๑๐ คน เป็นเงิน ๔,๓๐๐ บาท
๒. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตะนาวศรี จ่านวน ๑๘ คน
เป็นเงิน ๗,๗๔๐ บาท
๓. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดยอดแก้ว จ่านวน ๒๐ คน
เป็นเงิน ๘,๖๐๐ บาท
๔. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนภูฝาง จ่านวน ๒๘ คน
เป็นเงิน ๑๒,๐๔๐ บาท
๕. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรายขาว จ่านวน ๒๕ คน
เป็นเงิน ๑๐,๗๕๐ บาท
๖. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบุ่งค้อ จ่านวน ๑๑ คน
เป็นเงิน๔,๗๓๐ บาท

๔๘,๑๖๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๑๓ ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัด
งานวันเด็กแห่งชาติ
ประจ่าปี ๒๕๖๖
ส่าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ต้ังไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ
ประจ่าปี ๒๕๖๖ ส่าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ต้ังไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท

๔๐,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๑๔ ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ประชุมครู ผู้ปกครองเด็ก
ก่อนวัยเรียน
ต้ังไว้ ๑๐,๐๐๐ บาท

ค่าใช้จ่ายตามโครงการประชุมครู ผู้ปกครองเด็กก่อน
วัยเรียน ต้ังไว้ ๑๐,๐๐๐ บาท

๑๐,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

46

4

4



๘๔

แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีแลภูมิปัญญาท้องถ่ิน
๕.๓ แนวทางการพัฒนาศูนย์เด็กเล็ก

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

มี.
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑๕ ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึก
ทักษะเบื้องต้นให้กับเด็ก
นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก เช่น เด็กจมน้่า เด็ก
ติดรถยนต์ ซ้อมอัคคีภัย ฯ
ต้ังไว้ ๑๐,๐๐๐ บาท

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกทักษะเบ้ืองต้นให้กับเด็ก
นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น เด็กจมน้่า เด็กติด
รถยนต์ ซ้อมอัคคีภัย ฯ ต้ังไว้ ๑๐,๐๐๐ บาท

๑๐,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๑๖ ค่าวัสดุส่านักงาน ส่าหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ต้ังไว้ ๕๐,๐๐๐ บาท

ค่าวัสดุส่านักงาน ส่าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ต้ังไว้ ๕๐,๐๐๐ บาท

๕๐,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๑๗ ค่าอาหารเสริม (นม) ยูเอช
ที โรงเรียนส่าหรับ
โรงเรียนต่าง ๆ ในเขต
ต่าบลทรายขาว
โดยใช้ยอดเด็กนักเรียน ณ
วันทีํ ๑๐ ม.ิย. ๒๕๖๕
รวม ๔๕๘ คน ๆ ละ
๘ บาท/กล่อง
จ่านวน ๒๖๐ วัน
เป็นเงิน ๙๕๒,๖๔๐ บาท

รายละเอียดดังน้ี
๑. เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) ยู เอช ที
ส่าหรับโรงเรียนบ้านบุ่งค้อ ระดับอนุบาล
ป. ๑ – ป.๖ รวม ๑๔ คน เป็นเงิน ๒๙,๑๒๐ บาท
๒. เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) ยูเอชที
ส่าหรับโรงเรียนบ้านชุมชนบ้านทรายขาว
ระดับอนุบาล ป. ๑ – ป. ๖ รวม ๑๓๙ คน
เป็นเงิน ๒๘๙,๑๒๐ บาท
๓. เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) ยู เอช ที
ส่าหรับโรงเรียนบ้านกกซ้อ ระดับอนุบาล ป.๑ – ป. ๖
รวม ๔๖ คน เป็นเงิน ๙๕,๖๘๐ บาท

๙๕๒,๖๔๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

46

46

46



๘๕ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีแลภูมิปัญญาท้องถ่ิน
๕.๓ แนวทางการพัฒนาศูนย์เด็กเล็ก

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๔. เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) ยู เอช ที
ส่าหรับโรงเรียนบ้านนาวัวโพนงาม ระดับอนุบาล
ป.๑ – ป. ๖ รวม ๑๔๖ คน เป็นเงิน ๓๐๓,๖๘๐ บาท
๕. เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) ยู เอช ที
ส่าหรับโรงเรียนบ้านเหว่อฟากห้วยกุดตอเรือ
ระดับอนุบาล ป.๑ – ป. ๖ รวม ๕๔ คน
เป็นเงิน ๑๑๒,๓๒๐ บาท
๖. เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) ยู เอช ที
ส่าหรับโรงเรียนบ้านโพนทอง ระดับอนุบาล ป.๑ – ป.
๖ รวม ๓๐ คน เป็นเงิน ๖๒,๔๐๐ บาท
๗. เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) ยู เอช ที
ส่าหรับโรงเรียนบ้านน่้าค้อ ระดับอนุบาล ป.๑ – ป. ๖
รวม ๒๙ คน เป็นเงิน ๖๐,๓๒๐ บาท

ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๑๘ เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือ
ฟลูออไรด์ชนิดเม็ดส่าหรับ
เด็กก่อนวัยเรียน
เป็นเงิน ๒๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือฟลูออไรด์ชนิดเม็ดส่าหรับเด็กก่อน
วัยเรียน เป็นเงิน ๒๐,๐๐๐ บาท

๒๐,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๑๙ ค่าจัดซื้อถังดับเพลิง
จ่านวน ๗ ถัง ๆ ละ ๑,
๒๕๐ บาท ต้ังไว้ ๘,
๗๕๐ บาท

ค่าจัดซื้อถังดับเพลิง จ่านวน ๗ ถัง ๆ ละ
๑,๒๕๐ บาท ต้ังไว้ ๘,๗๕๐ บาท

๘,๗๕๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

46

46

46



๘๖ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีแลภูมิปัญญาท้องถ่ิน
๕.๓ แนวทางการพัฒนาศูนย์เด็กเล็ก

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๒๐ ค่าจัดซื้อเครํือง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค
ส่าหรับงานประมวลผล
จ่านวน ๑ เครํือง
ต้ังไว้ ๒๒,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครืํองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค ส่าหรับงาน
ประมวลผล จ่านวน ๑ เครํือง ๆ ละ ๒๒,๐๐๐ บาท
ส่าหรับงานการศึกษา ๑ เครํือง
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า ๔ แกน
หลัก (๔ core) และ ๘ แกนเสมือน (๘ Thread) และมี
เทคโนโลยีเพํิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีทีํต้องใช้
ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ
Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อย
กว่า ๔ GHz จ่านวน ๑ หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ่าแบบ
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่
น้อยกว่า ๘ MB
- มีหน่วยความจ่าหลัก (RAM) ชนิด DDR๔ หรือดีกว่า
ขนาดไม่น้อยกว่า ๘ GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า ๑ TB หรือชนิด Solid State Drive
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า ๒๕๐ GB จ่านวน ๑ หน่วย
- มีจอภาพทีํรองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า ๑,๓๖๖ x
๗๖๘ Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า ๑๒ นิ้ว
- มีช่องเชํือมต่อ (Internet) แบบ USB ๒.๐ หรือดีกว่า
ไม่น้อยกว่า ๓ ช่อง
- มีช่องเชํือมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จ่านวนไม่น้อย
กว่า ๑ ช่อง
- มีช่องเชํือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ ๑๐/๑๐๐/๑๐๐๐ Base-T หรือดีกว่าแบบติดต้ัง
ภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จ่านวนไม่
น้อยกว่า ๑ ช่อง

๒๒,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว
46



๘๗ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีแลภูมิปัญญาท้องถ่ิน
๕.๓ แนวทางการพัฒนาศูนย์เด็กเล็ก

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๒๑ ค่าจัดซื้อเครํืองพิมพ์ลเซอร์
หรือ LED ขาวด่า ชนิด
Network แบบทํี ๑
(๒๘ หน้า/นาที)
จ่านวน ๑ เครํือง
ต้ังไว้ ๙,๘๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครืํองเครํืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED
ขาวด่า ชนิด Network แบบทีํ ๑ (๒๘ หน้า/นาที)
จ่านวน ๑ เครํือง เครํืองละ ๙,๘๐๐ บาท ส่าหรับงาน
การศึกษา จ่านวน ๑ เครํือง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐ x ๑,๒๐๐
dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ส่าหรับกระดาษ A๔ ไม่น้อยกว่า
๒๘ หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าได้โดยอัตโนมัติ
- มีหน่วยความจ่า (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า ๑๒๘
MB
- มีช่องเชํือมต่อ Interface แบบ USB ๒.๐ หรือดีกว่า
จ่านวนไม่น้อยกว่า ๑ ช่อง
- มีช่องเชํือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ ๑๐/๑๐๐ Base-T หรือดีกว่าจ่านวนไม่น้อยกว่า ๑
ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-fi
(IEEE ๘๐๒.๑๑b, g, n) ได้
-มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า ๒๕๐ แผ่น
-สามารถใช้ได้กับ A๔ ,Letter , Legal และสามารถก่าหนด
ขนาดของกระดาษเองได้

๙,๘๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๒๒ เงินวิทยฐานะ
(๕๒๒๐๔๐๐)
ต้ังไว้ ๒๙๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยฐานะพนักงานครู
( อันดับ คศ.๒ ) จ่านวน ๖ ราย

๒๙๐,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

46

46



๘๘ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีแลภูมิปัญญาท้องถ่ิน
๕.๓ แนวทางการพัฒนาศูนย์เด็กเล็ก

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๒๓ เงินเดือนข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนท้องถิํน
(๕๒๒๐๑๐๐)
ต้ังไว้ ๓,๗๕๐,๐๐๐ บาท

๑. ประเภทเงินเดือนพนักงานครู (๕๒๒๑๐๐๐) รวม ๖ ราย
ตั้งไว้ ๒,๒๕๐,๐๐๐ บาท
- เพํือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานครู รวม ๗ ราย
๒. ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ (๕๒๒๐๗๐๐)
ตั้งไว้ ๑,๕๐๐,๐๐๐ บาท
- เพํือจ่ายเป็นค่าจ้างชํัวคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ
ต่าแหน่งผู้ดูแลเด็ก ศพด. รวม ๖ ราย

๓,๗๕๐,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๒๔ เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตร (๕๓๑๐๕๐๐)
ต้ังไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน
ต่าบล พนักงานครู รวมทั้งผู้มีสิทธิเบิกค่าช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร

๑๐๐,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๒๕ -เพํือจ่ายเป็นค่าวัสดุ
อาหารกลางวันเด็กก่อนวัย
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
(๕๓๓๐๕๐๐) รวม ๑๑๒
คน ๆ ละ ๒๑ บาท /วัน
จ่านวน ๒๔๕ วัน
มีรายละเอียดดังนี้

๑. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนสว่างพัฒนาราม
จ่านวน ๑๐ คน เป็นเงิน ๕๑,๔๕๐ บาท
๒. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตะนาวศรี จ่านวน ๑๘ คน
เป็นเงิน ๙๒,๖๑๐ บาท
๓. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดยอดแก้ว จ่านวน ๒๐ คน
เป็นเงิน ๑๐๒,๙๐๐ บาท
๔. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนภูฝาง จ่านวน ๒๘ คน
เป็นเงิน ๑๔๔,๐๖๐ บาท
๕. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรายขาว จ่านวน ๒๕ คน เป็น
เงิน ๑๒๘,๖๒๕ บาท
๖. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบุ่งค้อ จ่านวน ๑๑ คน
เป็นเงิน ๕๖,๕๙๕ บาท

๕๗๖,๒๔๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

46

46

46



๘๙ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีแลภูมิปัญญาท้องถ่ิน
๕.๓ แนวทางการพัฒนาศูนย์เด็กเล็ก

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๒๖ - เพํือจ่ายเป็นค่าอาหาร
เสริม (นม) ยูเอชที ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กต่าบล
ทรายขาว ท้ัง ๖ ศูนย์
รวม ๑๑๒ คน ๆ ละ ๘
บาท/คน/วัน จ่านวน
๒๖๐ วัน
ต้ังไว้ ๒๓๒,๙๖๐ บาท

๑. เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อค่าอาหารเสริม (นม) ยูเอชที ให้แก่
เด็กก่อนวัยเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนสว่างพัฒนาราม
จ่านวน ๑๐ คน เป็นเงิน ๒๐,๘๐๐ บาท
๒. เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อค่าอาหารเสริม (นม) ยูเอชที ให้แก่
เด็กก่อนวัยเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตะนาวศรี
จ่านวน ๑๘ คน เป็นเงิน ๓๗,๔๔๐ บาท
๓. เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อค่าอาหารเสริม (นม) ยูเอชที ให้แก่
เด็กก่อนวัยเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
ยอดแก้ว จ่านวน ๒๐ คน เป็นเงิน ๔๑,๖๐๐ บาท
๔. เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อค่าอาหารเสริม (นม) ยูเอชที ให้แก่
เด็กก่อนวัยเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
โนนภูฝาง จ่านวน ๒๘ คน เป็นเงิน ๕๘,๒๔๐ บาท
๕. เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อค่าอาหารเสริม (นม) ยูเอชที ให้แก่
เด็กก่อนวัยเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรายขาว
จ่านวน ๒๕ คน เป็นเงิน ๕๒,๐๐๐ บาท
๖. เพํือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อค่าอาหารเสริม (นม) ยู. เอช.ที ให้แก่
เด็กก่อนวัยเรียน

๒๓๒,๙๖๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๒๗ ค่าไฟฟ้า ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก
ต้ังไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าทีํใช้ในทีํท่าการองค์การบริหารส่วน
ต่าบลและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

๑๐๐,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

46

46



๙๐ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีแลภูมิปัญญาท้องถ่ิน
๕.๓ แนวทางการพัฒนาศูนย์เด็กเล็ก

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๒๘ ค่าน่้าประปา
(๕๓๔๐๒๐๐)
ต้ังไว้ ๖๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าน้่าประปาทีํใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ๖๐,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๒๙ ค่าบริการสํือสารและ
โทรคมนาคม
(๕๓๔๐๓๐๐)
ต้ังไว้ ๕๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าบริการสืํอสารและโทรคมนาคมในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

๕๐,๐๐๐ ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

46

46



๙๑ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ขนบธรรมเนียม ประเพณีแลภูมิปัญญาท้องถ่ิน
๕.๔ แนวทางการพัฒนาศิลปวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑ เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
พิธีทางศาสนาหรือ
ประเพณีท้องถํิน ได้แก่
การจัดงานประเพณีวัน
สงกรานต์
ต้ังไว้ ๓๐๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนาหรือประเพณีท้องถิํน
ได้แก่การจัดงานประเพณีวันสงกรานต์
ตั้งไว้ ๓๐๐,๐๐๐ บาท

๓๐๐,๐๐๐ ม.๑-๒๐ อบต.ทรายขาว

๒ เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
พิธีทางศาสนาหรือ
ประเพณีท้องถํิน ได้แก่
การจัดงานประเพณีเล้ียงปี
ต้ังไว้ ๘๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนาหรือประเพณีท้องถิํน
ได้แก่ การจัดงานประเพณีเลี้ยงปี ตั้งไว้ ๘๐,๐๐๐ บาท

๘๐,๐๐๐ ม.๕ อบต.ทรายขาว

๓ เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการพิธีบวงสรวงพระ
ธาตุเรือค่า
ต้ังไว้ ๓๐,๐๐๐ บาท

เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพิธีบวงสรวงพระธาตุ
เรือค่า ตั้งไว้ ๓๐,๐๐๐ บาท

๓๐,๐๐๐ ม.๕ อบต.ทรายขาว

4

4

4



๙๒ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๖. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และการจัดการการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๖.๑ แนวทางการพัฒนาป้องกันและการรักษาความสงบเรียบร้อย

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑ เพํือเป็นค่าใช้จ่ายใน
โครงการจัดต้ังจุดตรวจ
ต่าบลป้องกันและแก้ไข
ปัญหาอุบัติเหตุทางถนน
เทศกาลทีํส่าคัญ ต่าง ๆ
ต้ังไว้ ๓๐,๐๐๐ บาท

เพํือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดต้ังจุดตรวจต่าบลป้องกันและ
แก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนนเทศกาลทีํส่าคัญ ต่าง ๆ
ตั้งไว้ ๓๐,๐๐๐ บาท

๓๐,๐๐๐ รพ.สต.
ต่าบล

ทรายขาว

อบต.ทรายขาว
44



๙๓ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๖. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และการจัดการการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๖.๒ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมอาชีพทางการเกษตร ประมง ปศุสัตว์

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๑ ประเภทค่าตอบแทนการ
ส่ารวจและกรอกข้อมูล
สุนัขและแมว
ต้ังไว้ ๕,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการส่ารวจและกรอกข้อมูลสุนัข
และแมว ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคราชกุมารี กรมพระศรีสว่าง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี ประจ่าปี ๒๕๖๖

๕,๐๐๐ ม.๑-๒๐ อบต.ทรายขาว

๒ โครงการผลิตน่้าหมัก
ชีวภาพ สารบ่าบัดน่้าเสีย
และขจัดกลํินเหม็นโดยใช้
สารเร่ง พด.๑
ปีงบประมาณ ๒๕๖๖
ต้ังไว้ ๒๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการผลิตน้่าหมักชีวภาพ
สารบ่าบัดน้่าเสียและขจัดกลิํนเหม็นโดย ใช้สารเร่ง พด.๑

๒๐,๐๐๐ ม.๑-๒๐ อบต.ทรายขาว

๓ โครงการพืชผักสวนครัวร้ัว
กินได้ และการผลิตเชื้อ
ไตรโคเดอร์มาเพํือใช้ใน
การการเกษตร
ต้ังไว้ ๔๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการโครงการพืชผักสวนครัว
รั้วกินได้ และการผลิตเชื้อไตรโคเดอร์มาเพํือใช้ในการ
การเกษตร

๔๐,๐๐๐ ม.๑-๒๐ อบต.ทรายขาว

๔ โครงการอบรมเพํือ
ศักยภาพอาสาปศุสัตว์
ประจ่าต่าบลทรายขาว
ร่วมกับส่านักงานปศุสัตว์
อ่าเภอวังสะพุง
ต้ังไว้ ๑๐,๐๐๐ บาท

โครงการอบรมเพํือศักยภาพอาสาปศุสัตว์ประจ่าต่าบล
ทรายขาวร่วมกับส่านักงานปศุสัตว์อ่าเภอวังสะพุง
ตั้งไว้ ๑๐,๐๐๐ บาท

๑๐,๐๐๐ ม.๑-๒๐ อบต.ทรายขาว

4

4

4

4



๙๔ แบบ ผด. ๐๒

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

๖. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และการจัดการการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๖.๒ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมอาชีพทางการเกษตร ประมง ปศุสัตว์

ลําดับ
ท่ี

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย
ดําเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๕ พ.ศ.๒๕๖๖

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย
.

พ
.ค
.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๕ โครงการอบรมอนุรักษ์
สํิงแวดล้อมส่งเสริมการใช้
พลังงานทดแทน
ต้ังไว้ ๑๐,๐๐๐ บาท

โครงการอบรมอนุรักษ์สิํงแวดล้อมส่งเสริมการใช้พลังงาน
ทดแทน ตั้งไว้ ๑๐,๐๐๐ บาท

๑๐,๐๐๐ ต่าบล
ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๖ -เพํือจ่ายเป็นค่าด่าเนินการ
โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาตราจารย์ ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารีกรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัติยราช
นารี ปี ๒๕๖๕
ต้ังไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท

-เพํือจ่ายเป็นค่าด่าเนินการโครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาตรา
จารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารีกรมพระศรีสวางควัฒนวรขัติยราชนารี
ปี ๒๕๖๕ ตั้งไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท

๑๐๐,๐๐๐ ต่าบล
ทรายขาว

อบต.ทรายขาว

๗ ค่าไฟฟ้าสถานีสูบน้่าด้วย
ไฟฟ้า
ต้ังไว้ ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท

- เพํือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส่าหรับสถานีสูบน้่าด้วยไฟฟ้า
รวม ๔ แห่ง ได้แก่
๑. สถานีสูบน้่าด้วยไฟฟ้าบ้านบุ่งค้อ หมู่ทีํ ๑
๒. สถานีสูบน้่าด้วยไฟฟ้าบ้านโพนทอง หมู่ทีํ ๙
๓. สถานีสูบน้่าด้วยไฟฟ้าบ้านโนน หมู่ทีํ ๑๑
๔. สถานีสูบน้่าด้วยไฟฟ้าบ้านกุดตอเรือ หมู่ทีํ ๑๔

๑,๐๐๐,๐๐๐ ม.๑,๙,๑๑,
๑๔

4

46

4



ประกาศองค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว
เรื่อง แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ ๒๕๖๖

****************************

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทําแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตําบลดําเนินการ
จัดทําแผนดําเนินงานให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันท่ีประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจําปี เพื่อให้
การบริหารงานองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
. บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว ได้ดําเนินการจัดทําแผนดําเนินงานประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ เสร็จเรียบร้อยแล้ว และได้รับความเห็นชอบอนุมัติจากนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบลทรายขาว เป็นท่ีเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศใช้แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ ๒๕๖๖
จึงประกาศใช้แผนดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๘ เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๕

(นายชํานาญ อินทรา)
นายกองค์การบริหารส่วนตําบลทรายขาว


